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سوم خرداد؛ روز باور به اراده و ایمان
امیر فریدنیا/ مدیرکل دفتر سیاسی استانداری خراسان رضوی

سوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر قهرمان، روز باور به اراده و ایمان است. باور به وعده راستین الهی 
در پیروزی قطعی جبهه حق در برابر جبهه باطل و ایمان به نیروی جوان و نوجوان مؤمن و با انگیزه که 
تنها با تکیه بر خداوند و پیروی از پیر و مقتدای شان حضرت امام راحل )رضوان الله تعالی علیه( دژ به ظاهر 
نفوذناپذیر جبهه متحد استکبار و دشمنان اسلام را که به صورت آشکارا و نهان در پشت رژیم بعثی تا بن 
دندان مسلح شده صدام قرار داشتند، درهم شکستند و با عملیات غرور آفرین بیت المقدس و آزادسازی 
خرمشهر عزیز، فتح الفتوحی را رقم زدند و برگ زرین ماندگار دیگری از ایمان و باور به ظرفیت های درونی 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در تاریخ انقلاب اسلامی جاری و ساری ساختند.
هشت سال دفاع مقدّس  در کنار خساراتی که برای ما داشت، فوائد و منافع بزرگی هم داشت؛ این منافع، 
بمراتب بزرگ تر و بیشتر از آن خسارات است. خسارتهای ما در آنجا عبارت بود از خسارتهای انسانی و 
مادّی، یعنی جوانهایی را از دست دادیم، خانواده هایی عزیزانشان را از دست دادند، همه مان برای جوانها 
داغدار شدیم و خسارات مادّی پیش آمد، کشور از لحاظ ظواهر سازندگی یک مقداری در یک برهه ای عقب 
افتادگی پیدا کرد؛ اینها خسارات جنگ بود. همه ی جنگها این جور خساراتی دارد. لکن منافع جنگ، منافع 

بلند مدّت بود؛ منافع ماندگار بود. البتّه منافع کوتاه مدّت و منافع نزدیک هم داشت.
  یکی از بزرگ ترین فوائد این جنگ هشت ساله و دفاع هشت ساله، حفظ و تقویت روحیه ی انقلاب و 
حرکت، در نسل جوان ما و در جامعه ی ما بود. اگرچنانچه این حرکت جهادی و فداکارانه به وجود نمی آمد، 
روحیه ی انقلابی در آن اوایل که هنوز عمق زیادی هم پیدا نکرده بود، در معرض تطاول قرار میگرفت. بله، 
امام  بزرگوار حضور داشت و شخصیّت ایشان یک شخصیّتی بود که خیلی از چیزها را تضمین میکرد؛ لکن 
خطرات، خطرات سنگینی بود؛ روحیه ی انقلابی قطعاً در معرض تهدید قرار میگرفت. انقلاب با حضور در 

صحنه ی دفاع مقدّس، ماندگار شد.
  یک فایده ی دیگر این بود که ما این فکر و اندیشه ی دفاعِ از هویّت ملیّ و هویّت دینی و انقلابی را ، یک 

بار دیگر خودمان تجربه کردیم.
   البتّه فواید جنگ بیش از اینها است. ما اوّلِ جنگ هیچ چیز نداشتیم؛ دست خالی؛ سلاحمان، هم کم بود، 
هم ناقص بود، هم خارج از دسترس بود .اوّل جنگ  ، ما ابزارهای جنگی نداشتیم، نیروی مرتبّ و منظّم 

آماده به کار و پای کار نداشتیم یا خیلی کم داشتیم. 
   هشت سال همه ی دنیا متّفق شدند علیه ما و با ما جنگیدند؛ این یک واقعیّتی است، همه ی دنیا، یعنی 
آمریکا علیه ما بود در عمل، ناتو علیه ما بود در عمل، شورویِ آن روز علیه ما بود در عمل، مرتجعین منطقه 
- همین سعودی و کویت و بقیّه - همه علیه ما بودند .ما بر همه ی سختی ها و بر همه ی چالشها میتوانیم 

مؤمنانه فائق بیاییم؛ این نتیجه ی نگهداشت و پاسداشت خاطره ها است.     
   نگذارید این حادثه ی معجزنشان ضعیف بشود. انگیزه وجود دارد برای ضعیف کردن این حقیقت، در 
واقعیّت زندگی ما و در واقعیّت ذهن ما. کسانی انگیزه دارند؛ همان کسانی که برنامه ریزی میکنند برای 
کشورهای اسلامی و به آنها ابلاغ میکنند و آنها هم قبول میکنند که مسئله ی جهاد را یا مسئله ی شهادت 
را از مجموعه ی معارف دینی کتابهای مدرسه ای و دانشگاهی و بقیّه ی کتابها خارج کنند و حذف کنند . 
این ابلاغ شده به بعضی از کشورها؛ گفته اند مسئله ی جهاد و مسئله ی شهادت و مانند اینها را حذف کنید 
و آنها هم قبول کردند و حذف کردند؛ این انگیزه ها این جوری است، همان انگیزه ها در داخل استمرار پیدا 
میکند، ادامه پیدا میکند و به شکل برخی از خرده سیاست های فرهنگی، اینجاوآنجا دیده میشود؛ غفلت نباید 
کرد. جنگ را، دفاع مقدّس را، شهادت را، جهاد را، زنده نگه داریم؛ این خاطره ها را قدر بدانیم؛ اینها بسیار 

باارزش است.
   سالروز آزادسازی خرمشهر عزیز، تنها یک عملیات نظامی پیروزمندانه و غرور آفرین نیست بلکه یک 
جریان اعتقادی است که فردای روشن ایران و امت اسلامی را ترسیم و تضمین می کند. کافی است 
جهان آراها، صیادشیرازی های زمانه را باور کنیم و رهروان این شهدا و سایر قهرمانان عملیات بیت المقدس 
و دوران طلایی هشت ساله دفاع مقدس و پرورش یافتگان دوره بیش از چهل ساله پرافتخار انقلاب را که 
به تاسی از سیره این دلدادگان خدایی، گام بر می دارند، باور کنیم که ما نیز از جنس آنها هستیم که تنها 
سلاح شان ایمان به خدا و باور به ظرفیت های درونی کشور بود و اکنون با نثار خون پاک خویش، چراغ 

راه ما در گام دوم انقلاب شده اند .
   همانطوری که ولی امر مسلمین جهان فرموده اند، در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی، خرمشهر هایی 
چون محاصره اقتصادی و تحریم های ناجوانمردانه و جنگ نرم دشمنان را پیش رو داریم و گام نخست 
در این مسیر نورانی و رقم زدن فتح الفتوح های دیگر، را همان مسلح شدن به ایمان قلبی و اراده استوار 
در تبعیت از فرامین مولا و مقتدای عظیم الشان خود و عبور از سیم خاردار نفس می دانیم. اکنون همه ما 
فرزندان انقلابیم و هر کدام از ما یک حاج قاسم سلیمانی بالقوه هستیم که آماده جانفشانی در رکاب امام و 
رهبری شجاع، مقتدر و عظیم الشان مان هستیم و معتقدیم نظام اسلامی با تکیه بر ایمان و ظرفیت های 

درونی همچنان خواهد توانست حماسه های بزرگ تر و سوم خردادهای دیگری را رقم بزند. 
   روز سوّم خرداد هم از روزهای فراموش شدنی نیست؛ از روزهایی است که در تاریخ کشور ما و در تاریخ 
انقلاب اسلامی عزیز ایران این روز میدرخشد. نماد است؛ نماد پیروزی حق بر باطل و نماد قدرت الهی و 
دست قدرتی که امام بزرگوار فرمودند: دست قدرتی دارد ما را حمایت میکند. چنین روزی است روز سوّم 

خرداد و روز آزادی خرّمشهر. 
  امّا بزرگ تر از این حادثه، این بود که امام )رضوان الله علیه( -آن مرد خدا، آن حکیم الهی به معنای واقعی 
کلمه- وقتی خرّمشهر آزاد شد، وقتی این همه مجاهدت به بار نشست، این همه جوانها عرق ریختند، این همه 
شهید دادیم، این همه زحمت کشیدیم، فرمود که خرّمشهر را خدا آزاد کرد؛ خرّمشهر را خدا آزاد کرد. این 
مهم است؛ معنای این چیست؟ معنای این آن است که اگر شما مجاهدت کردید، قدرت خدا می آید پشت 
شما. لشکر بی عقبه، کاری نمیتواند بکند؛ لشکری که عقبه دارد، نیروی احتیاط دارد، نیروی ذخیره ی فراوان 
دارد، همه کار میتواند بکند. حالا اگر لشکری عقبه اش، ذخیره اش عبارت بود از قدرت الهی، این لشکر دیگر 
شکست بخور است؟ امام این را به ما فهماند؛ فهماند که وقتی مجاهدت میکنید، وقتی تنبلی نمیکنید، وقتی 
وارد میدان میشوید، وقتی نیروهای خودتان را به صحنه وارد میکنید، اینجا قدرت خدا است که پشت سر 
شما است، لذا خرّمشهر را خدا آزاد میکند. با این منطق، همه ی دنیای مسخّرِ استکبار را هم خدا میتواند آزاد 
کند. با این منطق، فلسطین هم میتواند آزاد بشود. با این منطق، هر ملتّی میتواند مستضعف نماند؛ به شرطی 
که این منطق تحقّق پیدا کند. وقتی ما این منطق را داشتیم، شکست ناپذیر میشویم. وقتی با این منطق وارد 

میدان شدیم، ترس و مرعوب شدن نخواهد بود.
   قدرت نظامی یا تبلیغاتی یا پولی و مالی و اقتصادیِ قدرتها در مقابل ما، دیگر ترسناک و هولناک نخواهند 
بود؛ متّکی هستیم به قدرت خدا. البتّه قدرت خدا پشت سر آدمهای تنبل نمی آید؛ پشت سر ملتّهایی که 
حاضر نیستند فداکاری کنند نمی آید. قدرت خدا پشت سر آن کسانی می آید که وارد میدان میشوند، حرکت 

میکنند، تلاش میکنند، خودشان را برای همه کار آماده میکنند؛ اینها متّکی اند به قدرت الهی  .
   این آیه ی قرآن است:خدا، مولای شما است؛ شما مولایی دارید که همه ی عالمِ وجود تحت قدرت او 

است؛ این مولای شما است و کافرین ندارند.
   در جنگ بدر وقتی که کفّار بنا کردند شعار دادن و بتهای خودشان را اسم آوردن، پیغمبر فرمود به مسلمانها 
بگویید: الَُله مَولانا وَ لا مَولی  لکَُم؛ خدا مولای ما است، پشتیبان ما است، قدرت ما متّکی به قدرت او است 

و شما ندارید این را؛ همین جور هم شد.
  معنای جنگ نامتقارن این است که دو طرفِ جنگ از منابع مختلف الحالی، با هویّتهای مختلف برخوردارند؛ 
این جنگ نامتقارن است؛ یعنی هرکدامِ از این دو طرف امکاناتی دارند، منابع قدرتی دارند که طرف دیگر 
آن را ندارد. ما با استکبار جهانی در حال جنگ نامتقارنیم؛ چرا؟ ممکن است او یک امکاناتی داشته باشد 
که ما نداشته باشیم امّا ما هم امکاناتی داریم که او ندارد؛ آن امکان چیست؟ توکّل، اعتماد به خدا، اعتماد 
به پیروزی نهایی، اعتماد به قدرت انسان، به قدرت اراده ی انسان مؤمن؛ این را ما داریم؛ این شد جنگ 
نامتقارن. در جنگ نامتقارن اراده ها هستند که با هم میجنگند؛ هر اراده ای غلبه پیدا کرد، پیروز خواهد شد. 
در میدان، اراده را ضعیف نکنید؛ در میدان نبرد، اراده را دچار تزلزل نکنید؛ اگر یک طرفِ جنگ در میدان 
نبرد اراده اش سست شد، قطعاً شکست خواهد خورد. نگذارید اراده تان سست بشود، نگذارید تبلیغات دشمن 
و وسوسه های دشمن، در اراده و عزم راسخ شما تزلزل ایجاد کند؛ این اراده ی مستحکم را نگه دارید؛ این 
ضامن پیروزی است.   دشمن مستکبر، درصدد به زانو درآوردن انقلاب است؛ با چه چیزی؟ با نفوذ دادن 
فرهنگ خود، با فشار اقتصادی خود، با انواع و اقسام تلاشهای سیاسی خود، با گستره ی عظیم تبلیغات 
خود، و با عوامل خائنی که در اختیارش هستند، درصدد تکان دادن فضای جمهوری اسلامی است تا آن را 
به تبعیّت بکشانند. آنچه استکبار را از جمهوری اسلامی بشدّت غضبناک میکند، مسلمان بودن مردم ایران 
نیست؛ آن، عبارت است از اینکه مردم به خاطر این مسلمان بودن، حاضر نیستند زیر بار استکبار بروند؛ حاضر 
نیستند تبعیّت کنند؛ این است که دشمن را غضبناک میکند. سعی میکنند این را زیر پوشش هایی بپوشانند 
امّا واقعیّت قضیّه این است. مسئله ی هسته ای بهانه بود، حتّی مسئله ی موشکها بهانه است؛ مسئله ی حقوق 
بشر، مسائل گوناگون دیگر، همه بهانه است. مسئله، عدم تبعیّت است. اگر جمهوری اسلامی حاضر بود 
تبعیّت استکبار را قبول بکند، با موشکش هم میساختند، با انرژی هسته ای و انواع و اقسام چیزهایی که در 
این زمینه وجود دارد میساختند و اسم حقوق بشر را هم اصلًا نمی آوردند. جمهوری اسلامی، با تعلیم الهی، 
حاضر نیست از دشمن مستکبر کافر تبعیّت بکند، از جبهه ی کفر و استکبار تبعیّت بکند؛ این است علتّ 
اصلی؛ همه ی تلاششان برای این است.    تفکّر اسلامی که وادار میکند شما را که زیر بار دشمنِ کافر و 
جبهه ی کفر و استکبار نروید. این است که موجب دشمنی است، و همین است که موجب اقتدار شما است؛ 
این انگیزه است که ملتّ ایران را سرپا نگه داشته است؛ این انگیزه است که عزم راسخ را در ملتّ ایران نگه 
داشته است؛ ایستادگی. حفظ هویّت انقلابی و اسلامی برای نظام جمهوری اسلامی و برای ملتّ ایران؛ 
این آن چیزی است که دشمن از آن بشدّت شاکی است؛ چاره ای هم ندارد. خیلی تلاش کردند بلکه بتوانند 
مراکز تصمیم گیری و تصمیم سازی را به حیطه ی قدرت خودشان در بیاورند، امّا نتوانستند و به توفیق الهی 

و به حول و قوّه ی الهی نخواهند توانست.
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ناگهانآوار
سرویس ویژه/ ظهر روزگذشته دوم خرداد ماه، 
مجتمع تجاری »متروپل« در خیابان امیری 
آبادان، به ناگاه فرو ریخت؛ چندی از اعلام این 
خبر نگذشت که با ارسال تصاویر در فضای 
مجاری ابعاد گسترده این فاجعه بیشتر نمایان 
شد. ساختمان بزرگی که حالا در تصاویر نیمی 
از آن آوار شده بود. در تصاویر هرچه بود ناله 
شیون بود، صورت های خاکی و چشمان 

خیس و نگران...
متاسفانه تا لحظه نگارش این گزارش مکررا 
بر تعداد جان باختگان و مجروحین این فاجعه 
اضافه می شود و کماکان اطلاعات دقیقی از 

چرایی این حادثه روشن نیست.
به گزارش روزنامه صبح امروز، در ادامه سعی 
کردیم آنچه در روز دوشنبه دوم خرداد ماه در 

خیابان امیری آبادان رخ داد را مرور کنیم:
در پی این حادثه این خیابان مسدود و اطراف 
ساختمان تخلیه شد و علاوه بر نیروهای 
امدادی آبادان، اورژانس و بیمارستان های اهواز 

نیز در حالت آماده باش قرار گرفته اند.
اولین خبر؛ ریزش ساختمان تجاری در آبادان 

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
خوزستان از اعزام تیم های عملیاتی هلال 
احمر به محل حادثه ساختمان »مترو پل« 

آبادان خبر داد.
وحید شعبانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
به دنبال اعلام فروریختن یک ساختمان چند 
طبقه در منطقه چهار راه امیری بخش مرکزی 
شهرستان آبادان در حوالی ساعت 1۲:۴5 امروز 
)۲ خردادماه( ۹ تیم عملیات امداد و نجات 

جمعیت هلال احمر به منطقه اعزام شدند.
وی عنوان کرد: 3 تیم عملیاتی امداد و نجات 
از جمعیت هلال احمر آبادان،3 تیم عملیاتی 
از جمعیت هلال احمر خرمشهر به همراه تیم 
های آنست )سگ های زنده یاب( و تیم های 
واکنش سریع بلافاصله پس از کسب خبر به 

منطقه اعزام شدند.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
خوزستان افزود: هنوز علت فروریختن 
ساختمان متروپل آبادان مشخص نیست و تیم 
های امداد و نجات در منطقه حاضر و مشغول 
امدادرسانی هستند. اطلاعات تکمیلی متعاقباً 

اطلاع رسانی خواهد شد.
اعزام 20 آمبولانس و بالگرد از اهواز به 
محل حادثه ریزش ساختمان در آبادان

مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز با اشاره به ریزش 
این ساختمان در آبادان، از آماده باش اورژانس 

اهواز خبر داد.
عارف شرهانی اصل اظهار کرد: ظهر امروز 
)۲ خردادماه( موضوع ریزش ساختمان در 
شهرستان آبادان، به سامانه 115 اطلاع رسانی 
شد که در پی این حادثه اورژانس اهواز نیز در 

حالت آماده باش قرار گرفت.
وی با اشاره به اعزام تیم ارزیاب به محل حاثه، 
افزود: ۲0 دستگاه آمبولانس، سه دستگاه 
اتوبوس و یک فروند بالگرد به محل حادثه 

اعزام شده اند.
شرهانی بیان کرد: همچنین کلیه نیروهای 
ستادی اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه از 

اهواز به آبادان اعزام شده اند.
مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: هنوز آماری 
از مصدومان و کشته شدگان احتمالی در 
دسترس نیست. علت حادثه نیز هنوز مشخص 

نیست.
صدور دستور قضایی بررسی علت ریزش 

ساختمان »متروپل« آبادان
رئیس کل دادگستری استان خوزستان نیز در 
پی ریزش ساختمان در دست احداث متروپل 
در آبادان، دستور بررسی دقیق علت و عوامل 
حادثه، امدادرسانی به مصدومان و برخورد 
سریع و قاطع با کلیه مرتبطین و مسببین حادثه 

را صادر کرد.
علی دهقانی اظهار کرد: ظهر امروز ساختمان 
چندطبقه در دست احداث در آبادان ریزش 
کرد که بلافاصله رئیس دادگستری و دادستان 
عمومی و انقلاب این شهرستان در صحنه 
حاضر و دستورات مقتضی جهت رسیدگی به 

موضوع صادر شد.

به گزارش دادگستری کل خوزستان، وی 
همچنین از دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان خواست تا در کنار رئیس دادگستری و 
دادستان آبادان، موضوع را تا حصول نتیجه 

مقتضی پیگیری و نظارت کنند.
شهروندان از تجمع در محل حادثه 

»متروپل«خودداری کنند
فرمانده انتظامی آبادان در پی ریزش ساختمان 
متروپل، از مردم خواست در محل حادثه حاضر 

نشوند.
سرهنگ حسین زلقی در پی ریزش ساختمان 
تجاری متروپل از مردم خواست که از ورود 
به محدوده خیابان امیری و معابر منتهی به 
آن خودداری کرده و به هیچ عنوان در محل 

حادثه حاضر نشوند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، وی افزود:  
تیم هایی از یگان های انتظامی و راهور برای 
تامین نظم و امنیت در محل حادثه حضور 
دارند و اقدام به تخلیه لایه به لایه جمعیت از 
معابر و نوارکشی در محل  می کنند تا مسیر 

تردد خودروهای امدادی باز شود.
فرمانده انتظامی آبادان گفت: علت حادثه 
در دست بررسی است و هرگونه اطلاعات 
تکمیلی از سوی مراجع ذیصلاح به اطلاع 

هموطنان خواهد رسید.
اعزام ۵0 نیروی آتش نشان از اهواز به 

آبادان
ابراهیم قنبری، با اشاره به ریزش ساختمان 
متروپل در آبادان اظهار کرد: به دستور استاندار 
خوزستان و شهردار اهواز، 10 خودروی 

آتش نشانی و 50 نیروی آتش نشان به محل 
حادثه اعزام شده اند.

وی با اشاره به اهمیت حفظ سلامت شهروندان 
افزود: این نیروها برای انجام عملیات امداد و 
نجات و آواربرداری با تمام تجهیزات عازم 

آبادان شده اند.
آماده باش اتاق های عمل و بخش های جراحی 

اهواز برای پذیرش مصدومان »متروپل«
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز از آماده باش اتاق های عمل و 
بخش های جراحی بیمارستان های اهواز در 
پی حادثه ریزش ساختمان متروپل در آبادان 
و احتمال اعزام مصدومان این حادثه به اهواز 

خبر داد.
دکتر حبیب حی بر، اظهار کرد: در پی وقوع 
حادثه ریزش ساختمان 10 طبقه متروپل در 
آبادان و احتمال اعزام مصدومان این حادثه به 
اهواز، اورژانس، اتاق های عمل و بخش های 
جراحی بیمارستان های اهواز برای پذیرش 
بیماران احتمالی در حالت آماده باش قرار 
گرفته اند.وی افزود: به رزیدنت های سال سه و 
بالاتر و متخصصان مربوطه از جمله رشته های 
طب اورژانس، جراحی، ارتوپدی، نوروسرجری، 
اورولوژی، ENT و زنان و زایمان، اعلام 
آماده باش شده است. بر آمادگی پرسنل و 
تجهیزات در اورژانس و اتاق عمل و بخش ها 
تاکید شده است و از روسای بیمارستان ها 
خواسته شده که کلیه اقدامات در این زمینه را 

شخصاً مدیریت کنند.
دستور معاون اول رئیس جمهور برای 

رسیدگی فوری به مصدومان حادثه آبادان
همچنین معاون اول رییس جمهور بر لزوم 
رسیدگی فوری به حادثه ریزش ساختمان ده 
طبقه در مرکز شهر آبادان و خارج کردن سریع 

مصدومان از زیر آوار تاکید کرد.
محمد مخبر بلافاصله پس از اطلاع از وقوع 
ریزش ساختمان متروپل در شهر آبادان، 
در تماس های تلفنی جداگانه با استاندار 
خوزستان و فرماندار آبادان، دستورات لازم 
برای بسیج امکانات جهت کمک به مصدومان 
و مجروحان این حادثه را صادر کرد و ضمن 
تسلیت به خانواده های جانباختگان این حادثه 
و ابراز همدردی با مصدومان، خواستار بررسی 

دقیق علل وقوع این اتفاق شد.

دستور وزیر کشور به استاندار خوزستان 
در پی ریزش ساختمان متروپل

وزیر کشور نیز به دنبال حادثه دلخراش ریزش 
بخشی از ساختمان متروپل در شهرستان 
آبادان، در تماس تلفنی با استاندار خوزستان 
خواستار به کارگیری همه امکانات برای 
رسیدگی فوری به حادثه دیدگان و نجات 

محبوسان احتمالی زیر آوار شد.
دکتر احمد وحیدی در این تماس تلفنی از 
صادق خلیلیان خواست، با به کارگیری همه 
ظرفیت ها و امکانات، برای نجات افرادی 
که احتمالا در پارکینگ و طبقه همکف این 

ساختمان گرفتار شده اند، تسریع شود.
وی همچنین به سازمان مدیریت بحران و 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
دستور دارد همه امکانات خود را در این زمینه 
به کار گیرند و در اسرع وقت نسبت به بررسی 

کارشناسانه این حادثه اقدام کنند.
علاوه بر این، وزیر کشور خواستار معرفی 
مسببان و متخلفان این حادثه به دستگاه 
قضایی شد. بر اساس گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت کشور، مجتمع در دست ساخت 
متروپل در مرکز شهر آبادان و در منطقه ای پر 

رفت و آمد قرار دارد.
لغو مسابقات ورزشی آبادان در پی حادثه 

دلخراش ساختمان »متروپل«
مسابقات ورزشی آبادان در پی حادثه دلخراش 

ساختمان »متروپل«، لغو شدند.
میلاد قلاوند، رییس هیات ورزش کارگری 

آبادان، با تسلیت به همشهریان و خانواده های 
داغدار آبادانی در پی حادثه ساختمان متروپل، 
اظهارکرد: تمامی مسابقات فوتسال، والیبال، 
بسکتبال و تیراندازی آقایان در قالب نخستین 
جشنواره ورزش کارگری شهرستان آبادان در 
تاریخ های دوم و سوم خردادماه به دلیل این 

حادثه دلخراش لغو شدند.
وی بیان کرد: تاریخ جدید برگزاری این 

رویدادها به زودی اعلام خواهد شد.
استاندار خوزستان: استانداردهای لازم در 

ساختمان »متروپل« رعایت نشده است
استاندار خوزستان گفت: ظاهرا مسائل لازم 
فنی و استانداردهای لازم در ساختمان 
»متروپل« رعایت نشده و این مساله، عامل 

ریزش است.
صادق خلیلیان با اشاره به حادثه فرو ریختن 
ساختمان »متروپل« آبادان، اظهار کرد: ظاهرا 
مسائل لازم فنی و استانداردهای لازم در 
ساختمان »متروپل« رعایت نشده است و این 
مساله، عامل ریزش است، البته باید بررسی های 
دقیق انجام شود و پس از بررسی  دقیق شرایط 
می توان نتیجه قطعی را اعلام کرد.وی که در 
یک گفت وگوی تلویزیونی صحبت می کرد، 
افزود: از مردم درخواست می کنم که در اطراف 
محل حادثه و خیابان های مجاور حضور پیدا 
نکنند تا نیروهای امدادی بتوانند کمک رسانی 

کنند.
دستور ویژه رئیس جمهور برای رسیدگی 

فوری به سانحه ریزش ساختمان در 
آبادان

رئیس جمهور که در سفر عمان به سر می برد، 
به معاون اول خود دستور داد ضمن اعزام گروه 
های امداد و نجات سازمان آتش نشانی تهران 
برای امداد به آسیب دیدگان، کلیه امکانات 
استانی و کشوری را برای رسیدگی فوری به 
سانحه ریزش ساختمان در آبادان به کار گیرد.

در پی ریزش ساختمانی در شهر آبادان 
که سبب فوت و مجروحیت شماری از 
هموطنان مان شده است، رئیس دفتر رئیس 
جمهور در تماس های تلفنی جداگانه ای با 
معاون اول رئیس جمهور و استاندار خوزستان، 
ضمن اطلاع از آخرین وضعیت حادثه، دستور 
رئیس جمهور مبنی بر بسیج تمامی امکانات 
برای رسیدگی فوری به سانحه دیدگان و 

آواربرداری را ابلاغ کرد.
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی که برای 
دیدار و گفتگو با پادشاه عمان به مسقط 
پایتخت این کشور سفر کرده، به محض اطلاع 
از بروز این حادثه در آبادان به معاون اول 
رئیس جمهور ماموریت داد ضمن به کارگیری 
تمامی امکانات محلی و ملی، شخصا این 
موضوع را با اختیارات کامل به منظور تسریع 
در آواربرداری و نجات جان افراد زیر آوار مانده 
و رسیدگی به مصدومان حادثه، مدیریت و 

پیگیری کند.
رئیس جمهور دستور داد با توجه به اعلام نیاز 
استاندار خوزستان، نیروهای امدادی و امکانات 
لازم برای آواربرداری و امداد، از سازمان آتش 
نشانی تهران به صورت فوری به آبادان اعزام 
شوند و همچنین برای شناسایی تخلفات منجر 
به این حادثه نیز، به صورت عاجل اقدام شود و 
برخورد شدید و غیرقابل اغماض با متخلفان در 

دستور کار قرار بگیرد.
رئیس جمهور ضمن ابراز همدردی صمیمانه با 
خانواده های جان باختگان که طبق گزارش ها 
غالبا از کارگران زحمتکش بوده اند، دستور داد 
رسیدگی به وضعیت این خانواده ها در اولویت 
قرار بگیرد و گزارش روند امداد رسانی برای 

وی ارسال شود.
با مسببان حادثه متروپل برخورد می شود 

استاندار خوزستان گفت: چندین نفر از 
هموطنانمان در ساختمان گیر افتاده اند و 
عملیات جستجو برای یافتن آن ها در جریان 
است؛ به طور حتم با مسببان حادثه به 

شدیدترین شکل ممکن برخورد می شود.
صادق خلیلیان در گفت وگویی تلویزیونی درباره 
حادثه ساختمان متروپل آبادان اظهار کرد: در 
پی نخسین ساعات اطلاع از حادثه ساختمان 
متروپل آبادان در محل حاضر شدیم، هم 
اکنون گروه های امداد و نجات مشغول کار 

هستند.
استاندار خوزستان یکی از علت های ریزش 
ساختمان متروپل را عدم رعایت استانداردهای 
لازم در سازه این ساختمان بیان کرد و عنوان 
داشت: در بررسی های اولیه برخی اشکالاتی 
در استانداردهای مورد نیاز سازه دیده شد در 
این راستا از رئیس دادگستری استان و قوه 
قضائیه درخواست کردیم تا با عوامل این 
حادثه برخورد کند برهمین اساس تاکنون ۲ 

نفر دستگیر شدند.
خلیلیان با بیان اینکه گروه های امدادرسانی 
در محل حادثه به صورت جدی فعال شده اند، 
افزود: چندین نفر از هموطنانمان در ساختمان 
گیر افتاده اند و عملیات جستجو برای یافتن 
آن ها در جریان است؛ ضمن اینکه خوشبختانه 

۲5 نفر دیگر از زیر آوار خارج شده اند.
وی گفت: در چنین حوادثی عوامل مختلف 
اثرگذار مورد بررسی قرار خواهد گرفت، به 
طور حتم با مسببان حادثه به شدیدترین شکل 

ممکن برخورد می شود.
استاندار خوزستان در پایان پیرامون تأمین 
هزینه های درمانی برای مصدومان حادثه 
ابراز داشت: در چنین حوادثی مصدومان تحت 
بیمه های درمانی قرار می گیرند و مشکل 

خاصی نخواهند داشت.
به احترام داغدیدگان آبادان؛ جشن های 

سالگرد آزادسازی خرمشهر لغو شد
ستاد مردمی سالگرد گرامیداشت آزادسازی 
خرمشهر»شهری در آسمان«، به احترام 
داغدیدگان حادثه متروپل آبادان، جشن بزرگ 
چهل امین سالگرد آزادسازی خرمشهر را لغو 

کرد.
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری، سوم 
خردادماه، سالروز آزادسازی خرمشهر است. در 
این ایام که مردم آبادان و خرمشهر مشغول 
شادی بابت ایثار همشهریان خود در ابتدای 
جنگ بودند متاسفانه امروز دوم خردادماه 
اتفاقی رخ داد که کام همه ایران را تلخ کرد. 

این فاجعه همزمان با جشن های آزادسازی 
خرمشهر پیش آمد.

بر اساس این خبر؛ قرار بود فردا سوم خرداد 
در محوطه بیرونی مسجد جامع خرمشهر 
شاهد جشن بزرگ چهلمین سالگرد آزادسازی 
خرمشهر باشیم، ولی ستاد مردمی این برنامه 
تصمیم گرفت به احترام درگذشتگان این حادثه 

تلخ، جشن فردا تعطیل شود.
افزایش جان باختگان متروپل به ۶ نفر

مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز از افزایش 
کشته شدگان و مصدومان حادثه ریزش 

ساختمان متروپل در آبادان خبر داد.
عارف شرهانی اصل اظهار کرد: در پی ریزش 
ساختمان 10 طبقه متروپل در شهر آبادان، 
تعداد جان باختگان این حادثه به شش نفر 

افزایش یافت.
وی افزود: تعداد مصدومان نیز به 3۲ نفر رسیده 

است.
دریافت علائم حیاتی در اطراف زیرزمین 

»متروپل« / افزایش قربانیان به ۷ تن
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان گفت: 
علائم حیاتی به صورت سیگنالی از طریق 
دستگاه های زنده یاب به دست آمده است 
بنابراین احتمالا در زیرزمین ساختمان متروپل 

افرادی گرفتار هستند.
وحید شعبانی با اشاره به وضعیت امدادرسانی به 
مصدومان حادثه ریزش ساختمان متروپل در 
آبادان اظهار کرد: با توجه به اینکه به این نتیجه 
رسیدیم فردی در طبقات بالای ساختمان 
نیست، جست وجوی حادثه دیدگان در  گرفتار 

طبقات ساختمان تقریبا به اتمام رسیده است.
وی افزود: در حال حاضر آواربرداری در طبقه 
همکف انجام شده است و اکنون بیشتر مشکل 

در زیرزمین ساختمان است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان با 
اشاره به آسیب دیدگی زیاد قُل دوم ساختمان، 
گفت: در صورت آواربرداری با دقت کم، هر 
لحظه احتمال دارد این بخش ساختمان فرو 
بریزد و در صورت وقوع این اتفاق، هم عوامل 
امدادی دچار حادثه می شوند و هم نجات افراد 
در زیرزمین با مشکل مواجه می شود بنابراین 

آواربرداری با دقت در حال انجام است.
شعبانی بیان کرد: با همکاری وزارت ارتباطات، 
دستگاه هایی به منظور دسترسی به آنتن 
موبایل در طبقات زیرین، به کارگیری شده 
است تا در صورتی که فرد گرفتاری در این 
قسمت ها حضور داشته باشد، با تلفن حضور 
خود در محل را گزارش کند اما تاکنون فردی 
به صورت تلفنی به سامانه های امدادی یا اقوام 

خود گزارشی در این زمینه نداده است.
وی عنوان کرد: علائم حیاتی به صورت 
سیگنالی از طریق دستگاه های زنده یاب به 
دست آمده است بنابراین احتمالا در زیرزمین 
ساختمان متروپل افرادی گرفتار هستند. البته با 
توجه به حضور عوامل امدادی در اطراف محل، 

احتمال خطا نیز وجود دارد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان با 
اشاره به تلاش برای دسترسی به زیرزمین 
و نجات گرفتاران احتمالی بیان کرد: با توجه 
به اینکه هنوز ساختمان به بهره برداری کامل 
نرسیده بود کسی از تعداد افراد موجود در 

ساختمان در زمان حادثه اطلاعی ندارد.
شعبانی گفت: برای جست وجوی آسیب دیدگان 
سه تیم با دستگاه زنده یاب و سه تیم آنست 
)سگ های زنده یاب( در محل حادثه مستقر 
هستند و در حال جست وجو نجات افراد 
هستیم.مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خوزستان با اشاره به تامین روشنایی کافی 
به منظور جست وجوی آسیب دیدگان تصریح 
کرد: تا زمان اطمینان کامل از عدم گرفتاری 
فردی، همه عوامل پای کار هستند و عملیات 
جست وجو به صورت شبانه روزی انجام 
می شود.وی بیان کرد: این حادثه تاکنون 
منجر به کشته شدن هفت نفر و مصدومیت 
31 نفر شده است.در پایان روزنامه صبح امروز 
ضمن عرض تسلیت به مردم شریف آبادان 
و خانواده های درگذشتگان و آرزوی  سلامتی  
مصدومان، امیدواریم که دیگر شاهد این گونه 

حوادث برای مردم عزیز کشورمان نباشیم.

رویداد

علائم حیاتی به صورت سیگنالی از طریق دستگاه های زنده یاب به دست آمده است بنابراین 
احتمالا در زیرزمین ساختمان متروپل افرادی گرفتار هستن
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ورود تجاری و مسافری آیفون فعلا ادامه دارد
طبق اعلام معاون گمرک ایران، تاکنون هیچ 
ابلاغیه ای از وزارت صمت مبنی بر ممنوعیت 
واردات یا تغییر گروه کالایی گوشی های آیفون 
به گمرک اعلام نشده است، بر این اساس فعلا 
واردات این کالا به صورت تجاری و همراه 

مسافر ادامه دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، گزارش های منتشر شده از این حکایت 
دارد که گوشی های آیفون به گروه ۲۷ منتقل 
شده و ثبت سفارش و تامین ارز آن انجام نمی 
شود و به عبارتی ورود آن متوقف شده است. 
گرچه وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
به طور رسمی در این رابطه اعلامی نداشته 
است ولی اینکه وضعیت واردات آیفون در 
گمرک چه تغییری کرده است، از عسگری- 
معاون امور گمرکی گمرک ایران- مورد پرسش 

قرار گرفت.
معاون امور گمرکی گمرک ایران، با بیان اینکه 
با وجود خبرهای منتشر شده، هنوز هیچ ابلاغ 
و اعلام رسمی از سوی وزارت صمت مبنی بر 
ممنوعیت واردات آیفون و یا تغییر گروه کالایی 
آن به گمرک نشده است، گفت: طبق تبصره 
ماده چهار قانون مقررات صادرات و واردات، 
کلیه بخشنامه ها و دستورالعمل های مربوط به 
صدور و ورود کالا منحصرا از طریق وزارت 

صمت به سازمان های اجرایی اعلام می شود 
و همزمان باید به اطلاع عموم برسد، بنابراین 
هر زمان که ابلاغی صورت بگیرد، گمرک نیز 
طبق همان اقدام خواهد کرد.عسگری ادامه داد: 
بر این اساس تا هنگامی که ابلاغی مبنی بر 
ممنوعیت صورت نگرفته، گمرک طبق روال 
گذشته عمل خواهد کرد و گوشی های آیفون 
وارد شده که دارای ثبت سفارش بوده، تامین 
ارز شده و مجوزهای لازم را دارند،  ترخیص 
خواهد کرد.وی در مورد اینکه در صورت تغییر 
گروه کالایی به گروه ۲۷، آیا ورود گوشی آیفون 
همراه مسافر نیز محدود خواهد شد، یادآور شد 
که این موضوع نیز منوط به ابلاغ دستگاه های 
ذیربط به گمرک است ولی فعلا ورود آیفون 
همراه مسافر مانند سایر گوشی ها بلامانع است.
گفتنی است از مدتی پیش برخی نمایندگان 
مجلس برای ممنوعیت واردات گوشی های 
لوکس از جمله آیفون رایزنی های داشته و آن 
را موجب خروج ارز عنوان کرده اند، این در حالی 
است که فعالان حوزه گوشی های تلفن همراه 
موافقتی با این موضوع نداشته و این ممنوعیت 
را با توجه به شرایط تولید داخل و نیاز کاربران، 
چندان منطقی نمی دادند ضمن اینکه تاکنون 
دستگاه های ذیربط دولتی رسما مخالفتی با 

ورود این برند گوشی اعلام نکرده اند.

قیمت رسمی مرغ اعلام شد
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
کشور در پاسخ به اینکه آیا افزایش 
قیمت مرغ قدرت خرید مرغ را کاهش 
داده است یا خیر؟ اظهار کرد: مردم یارانه 
دریافت کرده اند و قیمت مرغ نیز افزایش 
زیادی نداشته است؛ در نتیجه رکود بازار 

به قدرت خرید مردم ارتباطی ندارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، اسدالله نژاد در پاسخ به این 

سوال که آیا تقاضای خرید مرغ کاهش یافته است یا خیر؟ گفت: اگر چه با کاهش نسبی 
تقاضا مواجه شده ایم اما تولید هم افزایش یافته و بیش از مصرف مرغ تولید می شود.

وی ادامه داد: شرکت پشتیبانی امور دام نیز اقدام به جمع آوری مرغ های مازاد کرده است.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور افزود: قیمت مصوب مرغ گرم 5۹ هزار و 800 

تومان است که در بازار برای مصرف کننده کیلویی 3۷ تا ۴۶ هزار تومان است.

یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن کالای اساسی 
وارد کشور شد

میزان واردات کالاهای اساسی به کشور از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران طی دو ماه 
ابتدایی سال جاری به یک میلیون و ۶80 هزار تن رسید.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران، از ابتدای 
فروردین ماه تا پایان اردیبهشت ماه امسال، مجموعاً یک میلیون و ۶80 هزار تن محصولات 
راهبردی شامل گندم، برنج و روغن خام برای تأمین نیاز بازار و حفظ ذخایر استراتژیک 

کشور، خریداری و از طریق ۲8 کشتی وارد بنادر کشورمان شد.
این گزارش می افزاید، در این مدت، یک میلیون و 501 هزار و ۹33 تن گندم از سه بندر 
مهم جنوب ایران در قالب ۲3 کشتی وارد کشور شده است که سهم بندرعباس از ورود این 
کالای راهبردی، 11 کشتی به وزن 5۲۴ هزار و ۹33 تن، سهم بندر امام ۹ کشتی به وزن 

۷۷3 هزار تن و سهم بندر چابهار 3 کشتی به وزن ۲0۴ هزار تن است.
بر اساس این گزارش، در دو ماه اخیر، مجموع وزن انواع برنج خارجی وارداتی به کشور به 
۹1 هزار و ۶00 تن می رسد که در قالب سه کشتی از طریق بندر چابهار، بندر بوشهر و بندر 
عباس وارد کشور شده، ضمن اینکه در همین مدت، دو کشتی روغن خام، جمعاً به وزن 8۶ 

هزار و ۴30 تن نیز از بندر امام وارد کشور شده اند.
گفتنی است، کالاهای وارداتی به کشور بر اساس برنامه حمل ونقل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران به مراکز و تأسیسات نگهداری این محصولات در سراسر کشور ارسال می شود و سپس 

بر اساس نیازِ مراکز جمعیتی، برای توزیع به اقصی نقاط کشورمان ارسال می شوند.

اطلاعیه مهم وزارت راه برای متقاضیان 
نهضت ملی مسکن

معاونت مسکن و ساختمان طی 
متقاضیان طرح  به  اطلاعیه ای خطاب 
نهضت ملی مسکن هشدار دارد مراقب 

پیامک های جعلی واریزی وجه باشید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرگزاری تسنیم، اطلاعیه 
معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 

شهرسازی به شرح زیر است؛
» با توجه به اینکه در برخی استان های 
کشور پیامک واریز وجه از شماره های 

ناشناس به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن ارسال شده که محتمل بر کلاهبرداری 
از متقاضیان و بروز نارضایتی و عدم اطمینان مردم به دستگاه اجرایی است، مراقب این 

پیام ها باشند. 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن، لازم است آگاه باشند که هرگونه پیامک دریافتی از 
شماره های شخصی با موضوعاتی همچون واریز وجه، جعلی و به قصد کلاهبرداری و سرقت 
اطلاعات حساب آنها بوده و لازم است متقاضیان از باز نمودن لینک های ارسالی در این 

پیامک ها و یا واریز وجه به شماره های اعلامی در آنها اکیداً خودداری کنند.«

کمبودی برای تامین بنزین وجود ندارد
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی گفت: در حال 
حاضر هیچ کمبودی برای تامین بنزین 
در کشور وجود ندارد اما باید مدیریت 

مصرف انجام شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، جلیل سالاری درباره اینکه 
چه عواملی در تامین بنزین در داخل 
کشور موثراند، اظهار کرد: این مساله 
بستگی به عرضه و کیفیت خودروها دارد، 

علاوه بر این  شرایط حمل و نقل نیز در این مهم تاثیرگذار است.
وی با بیان اینکه کلان شهرها تبدیل به پارکینگ شده اند و این مساله یک چالش عمده 
است، گفت: همانطور که واردات خودرو طرح موضوع شده باید کیفی سازی خودروها نیز 
مورد توجه قرار بگیرد، خودروهای با کیفیت که مصرف پایینی دارند را وارد کنیم ضمن اینکه 

باید به موضوع خودروهای فرسوده و بحث جایگزینی آن ها نیز توجه شود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی به تازگی نیز درباره تغییر قیمت 
بنزین به ایسنا گفت:  قیمت بنزین با تغییر در راستای اصلاح نظام یارانه ها تغییر نمی کند و 
این مساله ارتباطی با بنزین نخواهد داشت. در شرایط فعلی صحبت و برنامه ای برای تغییر 
نرخ بنزین مطرح نشده است،   قیمت بنزین با تغییر در نظام یارانه ها تغییر نمی کند و این 

مساله ارتباطی با بنزین نخواهد داشت
سالاری با بیان اینکه بنزین بدون تغییر قیمت توزیع خواهد شد و تغییری در نحوه توزیع 
بنزین در جایگاه های عرضه سوخت ایجاد نخواهد شد، اظهار کرد: قیمت بنزین یارانه ای 
1500 تومان و بنزین آزاد نیز همچنان 3000 تومان خواهد بود.وی با تاکید بر اینکه سیستم 
سوخت رسانی مانند روال سابق خواهد بود و هیچ تغییری در برنامه ها ایجاد نشده است، 
اظهار کرد: جایگاه ها موظف به سوخت رسانی با قیمت های قبلی هستند و اگر مردم موردی 
مشاهده کردند باید این موضوع را به سامانه 0۹۶۲۷ گزارش دهند. به هیچ عنوان تغییری در 

قیمت ها رخ نخواهد داد و هیچ برنامه ای نیز برای این مساله وجود ندارد.

خبر

دبیروعضوهیئتمدیرهانجمنصنایعقندوشکرایرانبررسیمیکند؛

چهشدکهدرتولیدشکربهخودکفایینرسیدیم؟
کارشناسان بر این باور هستند که هدف از 
خودکفایي در محصولات کشاورزي تأمین 
امنیت غذایي و عدم وابستگی به دیگر 
کشورها است. در این میان ذخیره غذایي 
کشور در برخي از محصولات همچون شکر، 
بیش از یک سال نیز امکان پذیر است. در 
این خصوص نیز نکته قابل توجه این است 
که در سالهای اخیر کشور ما در تولید شکر 
در وضعیت مطلوبی قرار گرفت و حتی به مرز 
خودکفایی نیز نزدیک شد. اما اکنون اتفاقاتی 
منجر به عقبگرد در تولید شده است. در این 
خصوص دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن 
صنایع قند و شکر ایران گفت: اگر قیمت 
خرید تضمینی چغندر قند به موقع و منطقی 
اعلام می شد امسال با توجه به اینکه مشکل 
آب نداشتیم وضعیت بهتری در تولید داشتیم 
اما متأسفانه مسئولان مربوطه بدون حضور 
تشکل های تخصصی تصمیماتی را می گیرند 

که بی نهایت به ضرر تولید است.
کاهش 1۵0هزار تنی تولید شکر نسبت 

به سال گذشته
به گزارش روزنامه »صبح امروز« بهمن 
دانایی، در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه 
سال گذشته یک میلیون و ۴50 هزار تن 
شکر در کشور تولید شد گفت: ما در سال 
گذشته به دلیل مشکلاتی که در حوزه آب 
و جیره بندی آن بوجود آمد در تولید نیشکر 
با چالش مواجه شدیم به طوری که مزارع 
نیشکر سال گذشته فقط ۴0 درصد نیاز آبی 

خود را دریافت کردند.
به گفته دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن 
صنایع قند و شکر ایران تولید شکر در سال 
گذشته نسبت به سال ماقبل آن حدود 150 

هزار تن کاهش پیدا کرد.
وی با اشاره به اینکه امسال وضعیت آب 
نسبت به سال گذشته بهتر بود اظهار 
امیدواری کرد در سال جای ۷ میلیون تن 
نیشکر تولید شود که از این میزان حدود ۷00 

هزار تن شکر استحصال خواهد شد.
دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: 
در تولید چغندرقند متأسفانه نسبت به سال 
گذشته عقب هستیم و با توجه به شرایط 

موجود تصور نمی کنم که این مسئله جبران 
شود.

به گفته دانایی سطح قرارداد چغندرقند در 
15 اردیبهشت 1۴00، 10۲ هزار هکتار بوده 
امسال این رقم به 81 هزار هکتار رسیده 

است.
قیمت چغندر به موقع افزایش نیافت، 

کشاورزان نکاشتند
وی درباره دلیل این مسئله توضیح داد که 
به دلیل افزایش قیمت گندم کشاورزان توقع 
داشتند نرخ خرید تضمینی چغندرقند نیز 
اصلاح شود اما دولت در بدترین زمان ممکن 
یعنی ۲۷ اردیبهشت ماه جاری این کار را 
انجام داد که فصل کشت تمام شده و اراضی 

زیر کشت سایر محصولات رفته بود.
این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: حتی 
اگر دولت اوایل سال جاری قیمت را اصلاح 
می کرد نیمی از این عقب ماندگی جبران 

می شد.
دانایی با اشاره به اینکه پیش بینی مجموع 
تولید چغندرقند پاییزه و بهاره در سال جاری 
حدود 5 میلیون تن خواهد بود گفت: این رقم 
یک میلیون و ۶00 هزار تن از سال گذشته 

کمتر است.
دلایل عقب گرد در خوداتکایی شکر چه بود؟
دبیر انجمن صنایع قند و شکر در پاسخ به 
این پرسش که گفته می شد ما در تولید شکر 
وضعیت مناسبی در سالهای اخیر داریم و 
حتی به مرز خودکفایی نزدیک شده ایم چه 
اتفاقاتی منجر به چنین عقبگردی در تولید 
شد، ادامه داد: تصمیم گیری های نادرست و 
بی منطق مسئولان از جمله مهمترین دلایل 
این امر است. اگر قیمت خرید تضمینی 
چغندر قند به موقع و منطقی اعلام می شد 
امسال با توجه به اینکه مشکل آب نداشتیم 
وضعیت بهتری در تولید داشتیم اما متأسفانه 
مسئولان مربوطه بدون حضور تشکل های 
تخصصی تصمیماتی را می گیرند که بی 

نهایت به ضرر تولید است.
وی با انتقاد از عملکرد وزارت جهاد 
کشاورزی در حذف بخش خصوصی از 
جلسات تصمیم گیری عنوان کرد که 

مسئولان می توانند به راحتی از تجارب و 
استفاده  تخصص فعالان بخش خصوصی 
کنند اما متأسفانه در دوره اخیر به شدت به 
بخش خصوصی بی احترامی و بی توجهی و 
تصمیمات ضد تولید توسط مسئولان دولتی 

اتخاذ می شود.
دبیر انجمن صنایع قند و شکر در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 
از آذرماه 1۴00 درباره وضعیت کنونی 
بازار شکر به مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی هشدار داده بودیم گفت: انجمن 
کارخانه های قند و شکر از سال ۹3 و در 
دوره آقای حجتی به عنوان مسئول تنظیم 
بازار این کالا منصوب شد و در این مدت 
نیز عملکرد مناسبی داشته جز در مواقع 
نادری که بازار دچار نوسانات نسبی شده و 
دلیل این نوسانات نیز دولت و تصمیم های 

دولتی ها بوده است.
بی توجهی مسئولان وزارت جهاد 

کشاورزی به بخش خصوصی!
دانایی اضافه کرد: انجمن پیش بینی کرده 
بود که تولید سال گذشته حدوداً تا ماههای 
اول 1۴01 کافی است و بعد از آن ذخایر رو 
به اتمام می گذارد به همین جهت در آذرماه 
سال گذشته از معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهادکشاورزی درخواست تعیین وقتی 
برای برگزاری جلسه و صحبت در این زمینه 
کردیم اما متأسفانه هیچگاه به این درخواست 

انجمن پاسخ داده نشد.
وی افزود: درواقع ما می خواستیم از مسئولان 
جدید وزارت جهاد کشاورزی بپرسیم که آیا 
هنوز انجمن را به عنوان مسئول تنظیم بازار 
شکر قبول دارد یا خیر و اگر قبول دارد باید 
برای واردات این کالا برنامه ریزی می شد که 

متأسفانه به درخواست ما پاسخی داده نشد.
دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند 
و شکر با بیان اینکه ما در شش ماهه اول 
1۴00 واردات شکر داشتیم، اظهار داشت: 
این میزان در همان مدت ۶ ماهه مصرف شد 
و به اتمام رسید و برای شش ماهه دوم هم 
از تولیدات داخل استفاده شد که این تولیدات 
تا ماههای اول سال جاری را نیز پاسخگو 

بود اما باید برای ماههای پیش رو و تا آخر 
تابستان از شکر وارداتی استفاده کنیم. وی 
گفت برای ۴ ماه آتی حدود 800 هزار تن باید 
وارد شود که بخشی از آن در حال انجام است 

و برای بخش دوم باید بسرعت عمل کرد.
احتمال قطع صادرات شکر از سوی برزیل 

و هند
دانایی افزود: متأسفانه قیمت های جهانی نیز 
به شدت افزایش یافته و حتی این احتمال 
وجود دارد که برزیل و هند صادرات شکر 

خود را قطع کنند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تعدادی 
از کارخانه های قند در حال تولید شکر از 
چغندر پاییزه هستند گفت متأسفانه به دلیل 
عدم اعلام قیمت جدید شکر بر اساس 
افزایش 300 تومانی نرخ تضمینی چغندر 
نمی توانیم شکر تولیدی را عرضه کنیم و این 
در حالی است که از یکسو کارخانه ها شدیداً 
به نقدینگی نیاز دارند تا مطالبات کشاورزان 
را پرداخت کنند و از سوی دیگ بازار به شکر 

نیاز دارد.
این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: یکی از 
اصول مهم تنظیم بازار این است که کمبود 
کالا در بازار وجودنداشته باشد. وقتی با کمبود 
کالا مواجه باشیم در بازار عطش ایجاد 
می شود و در نتیجه این مسئله، با انبار خانگی 
یا انبار از سوی مصرف کنندگان عمده مواجه 

خواهیم بود.
دانایی سیاست برخورد تعزیراتی وزارت جهاد 
کشاورزی برای تنظیم بازار را نیز مورد انتقاد 
قرار داد و خاطرنشان کرد: نمی توان با کنترل 
و بازرسی و داغ و درفش بازار را تنظیم کرد. 
باید با برنامه ریزی اصولی و بموقع کالا به 
اندازه کافی تأمین و عرضه شده تا بازار 
اشباع شود و به تعادل برسد. مگر وزارت 
جهاد کشاورزی و دستگاه های نظارتی چند 
نفر بازرس دارند که تمام مغازه های کشور 

را کنترل کنند؟
قیمت گذاری دستوری باعث شد تجار 

رغبتی به واردات نداشته باشند
وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اینکه با تصویب کارگروه تنظیم 

بازار از ابتدای سال 1۴00 شکر از شمول 
قیمت گذاری دولتی خارج و مقرر شد که 
واردکنندگان و حتی کارخانه های قند بر 
اساس ضوابط قیمت گذاری کالاهای تولید 
داخل و وارداتی ابلاغی از سوی هیئت تعیین 
و تثبیت قیمتها نسبت به محاسبه قیمت شکر 
خود اقدام کنند افزود: ناگهان در دی ماه 
1۴00 مجدداً این کالا مشمول قیمت گذاری 
دولتی شد و ما نمی دانیم که به چه دلیل 
چنین اتفاقی افتاد. چرا که وقتی واردات شکر 
با ارز نیمایی انجام می شود هیچ توجیهی 
برای قیمت گذاری دستوری آن وجود ندارد.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر تصریح کرد: 
در حال حاضر واردات یک کشتی ۶0 هزار 
تنی شکر، یکهزار میلیارد تومان نقدینگی 
نیاز دارد و تجار چنین ریسکی را انجام 
نمی دهند که اقدام به واردات این کالا کنند 
که مشخص نیست چه قیمتی برای آن در 

داخل تعیین می شود.
راهکار پیشنهادی برای تنظیم بازار شکر 

چیست؟
وی با اشاره به اینکه به وزارت جهاد 
کشاورزی و معاونان این وزارتخانه در این 
رابطه نامه های متعددی نوشته ایم و مکاتبات 
زیادی انجام داده ایم تا شکر اعم از تولید 
داخل و وارداتی از شمول قیمت گذاری 
دولتی خارج و ضوابط قیمت گذاری توسط 
رعایت شود  واردکنندگان  و  تولیدکنندگان 
گفت: در این صورت واردکنندگان جرأت و 
جسارت پیدا می کنند تا بسرعت وارد این 
حوزه شوند.دانایی درباره اینکه چه راهکاری 
پیشنهاد می کنید تا دولت بتواند بازار شکر 
را تحت کنترل بگیرد تصریح کرد: در اسرع 
وقت باید این کالا از شمول قیمت گذاری 
دولتی خارج شود و تا هند و برزیل برای 
صادرات خود محدودیتی ایجاد نکرده اند 

بتوانیم واردات انجام دهیم.
وی اضافه کرد: واردات شکر از هند بین ۲0 
تا 30 روز و از برزیل حدود ۷0 تا 80 روز 
زمان می برد که ما باید در اسرع وقت برای 
تنظیم بازار داخل اقدام به واردات این کالا 

از هند کنیم
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نمایشگاه موزه ملی برای نابینایان

وجود ۹۳۵ هزار دانش آموز بازمانده  از تحصیل در کشور

موزه ملی ایران برای نخستین بار نمایشگاه 
موقتی برای مخاطبان نابینا و کم بینا با عنوان 

»لمس تاریخ« برگزار کرده است.
به گزارش ایسنا، در هفته میراث فرهنگی، موزه 
ملی ایران  برای نخستین بار نمایشگاه موقتی 
را برپا کرده که مهمانان آن افراد نابینا و کم بینا 
هستند. این نمایشگاه از ظهر روز یکشنبه 1 
خرداد 1۴01 در این موزه باز شده و تا پایان 

خردادماه برقرار خواهد بود.
جبرییل نوکنده، رییس موزه ملی ایران درباره 
این نمایشگاه  گفت: هفته میراث فرهنگی 
فرصت مناسبی است تا برای مخاطبان در 
گروه های خاص برنامه هایی را تدارک ببینیم.  
موزه مادر کشور نیز نمایشگاه متفاوتی را به نام 
»لمس تاریخ در موزه ملی ایران« برپا کرده 
است. در این نمایشگاه بازدیدکنندگان نابینا و 

کم بینا می توانند آثار شبیه سازی به نمونه های 
تاریخ و فرهنگی لمس کرده و از نزدیک با 

هویت و فرهنگ ایران آشنا شوند.
به گفته او،  نکته حائز اهمیت و آنچه این 
نمایشگاه را با رویدادهای دیگر متفاوت کرده،  
توالی فرهنگی نمونه های به نمایش گذاشته 
شده از ۹هزار سال پیش تا دوره اسلامی است. 
همچنین  آشنایی از دوره نوسنگی تا دوران 
اسلامی را به طریقی برای فرد نابینا ممکن 
می کند که علاوه بر درک فرم، نقوش و تزیینات 
وابسته  که به صورت برجسته کار شده به راحتی 

قابل دریافت باشد.
رییس موزه ملی ایران هدف از طراحی و 
گشایش چنین نمایشگاهی را  بهبود تجربه 
مخاطبان نابینا از موزه ها و آشنایی با فرهنگ 
و تمدن ایران دانست و گفت: چنین رخدادی 

مسؤولیت اجتماعی موزه ها را در برابر این گروه 
از افراد خاطرنشان می کند. به عنوان مهم ترین 
نهادهای فرهنگی یک جامعه و با توجه به 
شعار قدرت موزه ها باید بیاموزیم روز تکریم 
و توجه به نابینایان، صرفا ۲3 مهر درج شده 
در صفحات تقویم ها نیست و در مناسبت های 
دیگر همواره باید پاسخگوی نیاز این عزیزان 

هم باشیم.
نوکنده همچنین گفت: در طرح بازسازی موزه 
ایران باستان اقدام جدیدی تدارک دیده شده  
تا در کنار برخی آثار تاریخی و فرهنگی ادوار 
مختلف، نمونه بازآفرینی شده با زیرنویس 
خط مخصوص نابینایان نصب شود. این اقدام 
امکانی را فراهم می کند تا نابینایان عزیز نیز 
در فرصتی برابر با دیگر بازدیدکنندگان از موزه 
استفاده کرده و همچنین مخاطبان دیگر و 

بویژه کودکان و نوجوانان  با لمس این مدل ها 
حسی متفاوت و ارتباط عمیقی با اشیاء را  

تجربه خواهند کرد.
در مراسم گشایش این نمایشگاه، مهین 
زورقی، شاعر و هنرمند نابینا پیشنهاد کرد: در 

برنامه های اجرایی از نابینایان در مقام مشاور 
استفاده کنید.

نمایشگاه »لمس تاریخ در موزه ملی ایران« تا 
30 خرداد 1۴01 از ساعت 10 صبح تا 18 در 

موزه ایران باستان موزه ملی ایران برپا است.

مدیرکل آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش از وجود حدود 185 دانش آموز 
بازمانده از تحصیل و ۷50 هزار دانش آموز 

ترک تحصیل کرده در کشور خبر داد. 
به گزارش ایسنا، محمدحسین حسینی 
در سلسله نشست های فقر چندبعدی و 
سیاست های فقرزدایی با عنوان »فقر آموزشی 
در ایران« که با همکاری دفتر مطالعات رفاه 
اجتماعی وزارت رفاه و مرکز توانمندسازی 
حاکمیت و جامعه جهاد دانشگاهی برگزار 

شد، با بیان اینکه خوشحالم نهادهای بیرونی 
به موضوعات آموزش و پرورش ورود می 
کنند گفت: ما هیچ راه همواری برای توسعه 

کشور جز آموزش و پرورش نداریم.
وی افزود: پیشرفت تحصیلی و یادگیری 
دانش آموزان همانند ظرفی است که اگر پر 
شود می توان انتظار داشت توسعه و پیشرفت 
در دیگر بخش ها رقم بخورد. اگر تمایل 
داشته باشیم که کشور همواره پویا و مترقی 
باشد راهش این است که همه بچه های ما در 

مدرسه باشند و همه آنها بیاموزند، وضعیتی 
شکل می گیرد که دانش آموزان ما مسئولیت 
پذیری، نوع دوستی و وطن دوستی ایرانی 

خواهند ساخت که آرزوی همه ماست.
مدیرکل آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش ادامه داد: اما اگر به هردلیلی 
بچه های ما مدرسه نیامدند و یا با افت 
تحصیلی به مقاطع بالاتر رفتند و در مقابل 
دانش آموزانی با هزینه های هنگفت به 
بالاترین کیفیت یادگیری دست یافتند، یک 

شکاف بسیار فاجعه بار ایجاد می شود که 
تبعات بسیاری به همراه خواهد داشت. همین 
شکاف و اختلاف است که می تواند سرچشمه 

بزه و فساد و غیره شود.
حسینی با بیان اینکه ما گاهی با اقداماتی 
که انجام می دهیم یک مسئله پیچیده را 
بغرنج تر و پیچیده تر می کنیم گفت: اینکه 
بچه ها بیرون از مدرسه باشند و یا یادگیری 
خوبی نداشته باشند سرچشمه ناملایمات 
است. لازم است یک گفتمان انتقادی شکل 

بگیرد مبنی بر آنکه حال آموزش و پرورش 
خوب نیست؛ ۷50 هزار تارک تحصیل 
و 185 هزار بازمانده از تحصیل داریم. در 
زمینه دسترسی آموزشی، فضا و تجهیزات 
و حضور دانش آموز در مدرسه بسیار مهم 
است. همچنین لازم است در زمینه کیفیت 

آموزش مطالبه گری شود.
وی ادامه داد: تمام تلاش ما این است که 
حال آموزش و پرورش خوب شود. برگزاری 

چنین جلساتی به ما امید می دهد.

عصبانیتواکنشطبیعیبدنیابیماری:

خشمتروقورتبده!
یک روانشناس گفت: شاید هرکسی تجربه  
متفاوتی از عصبانیت داشته باشد، عصبانیتی 
قابل کنترل است که تا آخر عمرتان با شما 
خواهد ماند، حملات عصبی اپیزودی و حاد و 
غیرقابل کنترل، حالات عصبی ای که ناشی 
از ناتوانی در برقراری روابط اجتماعی ست 
و عصبانیتی که ناشی از اختلال وسواس 

فکری- عملی است.
مریم کاووسی، در گفت وگو با ایسنا، در 
پاسخ به این سؤال که آیا حالات عصبی 
معمولی  که در زندگی روزمره خود تجربه 
می کنیم بیماری محسوب می شوند؟، اظهار 
کرد: تقریباً همه  انسان ها روزانه مقادیر 
کمی از عصبانیت را تجربه می کنند، اغلب 
متخصصان معتقدند عصبانیت و خشم 
برای بقای انسان حیاتی ست، لذا زمانی که 
احساس خطر می کنید و یا مورد تهاجم قرار 
می گیرید، خشم می تواند بهترین محرک 

برای دفاع باشد.

وی ادامه داد: اما از طرفی امکان دارد کنترل 
از دستتان خارج شده و بیش از اندازه عصبانی 
شوید، که این میزان از عصبانیت می تواند 
مخرب بوده و هزار و یک مشکل برایتان 

به وجود آورد.
کاووسی افزود: پرخاش کردن به کسی که 
آزارتان می دهد نه سودی برای شما دارد و 
نه کار درستی ست، اغلب انسان ها روش هایی 
برای مقابله با عصبانیت دارند که تا حدودی 

مشابه هستند.
این روانشناس بیان کرد: ابراز عصبانیت برای 
سلامتی کاملًا مفید است اما این کار باید 
درست انجام شود و باید همیشه از پرخاش 

پرهیز کرد.
وی افزود: ابراز عصبانیت نباید بی قیدوبند 
باشد چراکه در این حالت نه تنها باعث 
می شوید دیگران دچار حالت تدافعی شوند، 
بلکه به جای حل کردن مشکل صرفاً 
اوضاع را وخیم تر کرده اید، طبیعتاً امکان دارد 

دیگران از شما فاصله بگیرند و در رابطه ای 
که با آن ها دارید کدورت به وجود بیاید یا کلًا 

از بین برود.
کاووسی با اشاره به این که وقتی عصبانیت 
را درون خود نگه دارید، به آن فکر نکنید 
یا سعی کنید حواستان را پرت کنید درواقع 
حس عصبانیت خود را سرکوب کرده اید، 
عنوان کرد: این کار می تواند بسیار زیان بار 
باشد، چراکه عصبانیت و خیلی از احساسات 
دیگر در صورتی که سرکوب شوند، شدت 

می گیرند و گسترش پیدا می کنند.
این روانشناس ادامه داد: در مقابله با 
عصبانیت، همیشه باید آرامش را هدف 
گرفت، باید سعی کنید با تعدیل عصبانیت 
خودتان را آرام کنید که به راحتی توسط 
ترکیبی از روش ها و تمرین های جسمی و 

شناختی می توانید این کار را انجام دهید.
وی با اشاره به تکنیک های مدیریت خشم، 
تصریح کرد: باید یاد بگیرید خودتان را آرام 

کنید، نفس عمیق بکشید و به چیزهایی 
که دوست دارید فکر کرده و سعی کنید 

تصورشان کنید.
کاووسی عنوان کرد: ذهنتان را از همه چیز 
خالی کنید، پیاده روی، ورزش، تمیزکردن 
کابینت های آشپزخانه و خیلی فعالیت های 
فیزیکی دیگر به طرز تعجب آوری کمک 

کننده هستند.
این روانشناس با اشاره به این که گاهی 
عصبانیت و خشم از عواقب مشکلاتی ست 
که در زندگی با آن ها مواجه می شوید، افزود: 
ناامید نشوید و با شناختن ابعاد مختلف این 
مشکلات، اولین گام را در حل کردن آن ها و 
رفع عصبانیت خود بردارید، به این فکر کنید 
که عصبی شدن گره ای از کارتان باز نمی کند 

و قطعاً حس خوش آیندی هم نیست.
وی تصریح کرد: با اطرافیانتان بهتر ارتباط 
برقرار کنید، شاید وقتی کسی با نظرتان 
مخالفت می کند، اولین کلمات ناراحت 

کننده ای که به ذهنتان می رسد را نثارش 
می کنید و برای خودتان دردسر درست 
می کنید، اگر به جای این کار به حرف های 
طرف مقابلتان گوش دهید به این فکر کنید 
که هدفتان از این بحث چیست، هم از 
عصبی شدن جلوگیری می کنید هم در زمان 

و انرژی خود صرفه جویی می کنید.
کاووسی افزود: وقتی شرایط بغرنج می شود 
و چیزی تا عصبانیت فاصله ندارید، شوخی 
کردن می تواند بهترین راه برای کم کردن 
تنش باشد، شرایط موجود را طوری بازسازی 
کنید که برایتان خنده دار باشد و به سختی 

می شود عصبانی ماند.
این روانشناس تأکید کرد: خشم احساسی 
کاملًا ذاتی و طبیعی و برای حفاظت از منافع 
حیاتی ست، اما زیاده روی در آن می تواند مضر 
باشد.وی تأکید کرد: باید یاد بگیریم خشم 
را کنترل کرده و اجازه ندهیم خشم ما را 

کنترل کند.

ورود کتاب درسی زبان فرانسه به مدارس 
از مهرماه امسال

رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و مشارکت های مردمی گفت: 
محتوای کتاب درسی زبان فرانسه برای 
آموزش در مدارس آماده است و به چاپ 

می رسد.
احمد محمودزاده در گفت وگو با خبرنگار 
گروه جامعه ایرنا اظهارکرد: یکی از 
مطالبات جدی مقام معظم رهبری 
انحصار از زبان انگلیسی بود که این 

فرمایش مقام معظم رهبری از سال های گذشته عملی نشد، بنابراین در مدارس غیردولتی 
حس کردیم می توانیم این کار را آغاز کنیم.

وی افزود: در این راستا صحبتی با سازمان پژوهش داشتیم که اعلام آمادگی کردند، در حال 
حاضر روی این موضوع کار شده و فهرست، موضوع و محتوای کتاب درسی آماده است و 

مهرماه امسال به چاپ می رسد.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت های مردمی خاطرنشان کرد: آموزش 
زبان فرانسه قرار است در یک یا دو مدرسه غیردولتی و بخشی از مدارس دولتی از مهرماه 

اجرا شود.
محمودزاده یادآور شد: آموزش زبان فرانسه از پایه هفتم آغاز می شود و همچنان با رشد 
دانش آموزان تا کنکور، همین درس را در مدرسه آموزش می بینند و در نهایت در کنکور 

سراسری هم به جای زبان انگلیسی، زبان فرانسه را امتحان می دهند.
وی افزود: دانش آموزان هر زبانی را که در مدرسه بیاموزند، همان را در کنکور سراسری هم 

امتحان می دهند.
معاون وزیر آموزش وپرورش ادامه داد: امسال اولویت بندی آموزش زبان فرانسه در یک 
مدرسه غیردولتی بود که استان ها بیشتر از یک مدرسه را اعلام کردند و احتمال دارد که به 
۲ مدرسه غیردولتی در سطح کشور برسیم؛ البته هنوز آمار قطعی از مدارس دولتی مشخص 

نیست.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی:

همه جای حرم مطهر رضوی موزه است
گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
و صنایع دستی خراسان رضوی با بیان 
این که همه جای حرم مطهر رضوی 
موزه است، گفت: »بیشتر فعالیت هایی 
که در مشهد انجام می شده، برای 
خدمت به زائران یا مرتبط با زیارت امام 
رضا )ع( بوده و اکنون نیز زیارت محور 

فعالیت ها و خدمات رسانی است.«
به گزارش روابط عمومی اداره کل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی سیدجواد موسوی در آیین تجلیل 
از واقفان و پیشکسوتان موزه و میراث فرهنگی، با حضور قائم مقام تولیت آستان قدس 
رضوی و مسئولان استان برگزار شد، اظهار کرد: »آستان قدس رضوی در حفظ و نگهداری 

آثار و ابنیه تاریخی پیشگام بوده است.«
او با تبریک کسب رتبه برتر توسط موزه های آستان قدس رضوی گفت: »مجموعه آستان 
قدس نقش مهمی در حفظ میراث فرهنگی و آثار تاریخی داشته و همواره همراه و پشتیبان 

میراث فرهنگی بوده است.«
هم چنین رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در این مراسم 
گفت: »ما در آستان مقدس امام رضا)ع( که پایگاه جهاد، مقاومت و فرهنگ است، علاوه 
بر اینکه باید مرزبان میراث ملموس)مادی( باشیم که هستیم؛ وظیفه حفاظت از مهم ترین 
مواریث کشور که هویت، فرهنگ و میراث ناملموس)غیرمادی( ما به شمار می رود را نیز بر 

عهده داریم..«
حجت الاسلام والمسلمین سید جلال حسینی با اشاره به فرا رسیدن سالروز آزادسازی 
خرمشهر گفت: »در سراسر سال های پر افتخار دفاع مقدس، روزهای بزرگی به ثبت رسیده 
که عظمت و اهمیت آن همواره در اذهان باقی خواهد ماند و سوم خرداد، روز آزادسازی 

خرمشهر یکی از افتخارات دوران هشت سال دفاع مقدس است که نباید فراموش شود.«
او ادامه داد: »سالانه30 میلیون زائر به شهر مقدس مشهد سفر می کنند و وظیفه ما انتقال و 
یادآوری این رشادت ها و ایستادگی ها به زائران است، چون در این صورت است که توانسته ایم 
به سیره امام رضا)ع(عمل کنیم، سیره ائمه اطهار)ع( در جهاد و مبارزه خستگی ناپذیر خلاصه 
می شود و از همین رو باید عرصه هایی را فراهم آوریم تا جوانان و نوجوانان بیشتر با فرهنگ 

مقاومت و انقلابی بودن آشنا شوند.«
حسینی افزود: »با همت مسئولان آستان قدس رضوی موزه جامع رضوی در ۶3 هزار 
مترمربع تاسیس شد تا علاوه بر وسعت مکانی محتوایی تأثیرگذار که از مأموریت های اصلی 

ماست را به مخاطبان ارائه کنیم.«
او تصریح کرد: »در سال 13۹۷ موزه آستان قدس رضوی در میان موزه های بزرگ جهان 
در یک شاخص برتر شد اما  امسال توانستیم در 8 شاخص برتر شویم و خوشبختانه هر روز 

شاهد حرکت رو به جلو هستیم.«

دانشگاه علوم پزشکی مازندران هشدار داد :

وضعیت نرخ رشد جمعیت در مازندران 
فرابحرانی است

مدیر سلامت، جمعیت و خانواده 
مازندران هشدار  پزشکی  علوم  دانشگاه 
داد : وضعیت نرخ رشد جمعیت در استان 
به دلیل بی رغبتی زوج های جوان به 
فرزندآوری از شرایط بحرانی عبور کرده 

و وارد مرحله فرابحرانی شده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سید محسن 
سلیمانی روز دوشنبه در نشست قرارگاه 
رسانه ، سلامت و جوان در ساری افزود 

: در زمان حاضر مازندران به دلیل کاهش روزافزون فرزندآوری در تله جمعیتی قرار گرفته و 
میزان نرخ رشد سالمندی در استان پنج برابر زادآوری است.

وی با بیان این که اکنون از مجموع جمعیت بیش از سه میلیون و ۲83 هزار نفری استان 
طبق نتایج آخرین سرشماری حدود 500 هزار نفر سالمند هستند ، گفت: مازندران در حال 
حاضر رتبه نخست پیری جمعیت را در میان استان های کشور دارد.سلیمانی توضیح داد : 
از سال 13۹۴ تا سال 1۴00 تعداد موالید در استان با 35 درصد کاهش از ۴۶ هزار و ۴۶۶ 
نفر به 30 هزار و ۲03 نفر رسید و میزان باروری کلی هم در استان در این دوره زمانی از 
1.5 به 1.۲ کاهش یافت.وی با بیان این که میزان باروری عمومی در استان در سال  1۴00 
به کمتر از 30 در یک هزار تولد برای خانم هایی که در سن باروری هستند، کاهش یافت ، 
گفت : این رقم در سال 13۹0 طبق آمار ثبت احوال 50 در یک هزار تولد بود.مدیر سلامت، 
جمعیت و خانواده دانشگاه علوم پزشکی مازندران از آنچه که کم رغبتی برای اجرای قانون 
جوانی جمعیت نامید ، انتقاد کرد و اظهار داشت : با وجود تصویب قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت در مجلس شورای اسلامی اما به معنای واقعی دستگاه های اجرایی رغبت 
چندانی برای اجرای دقیق این قانون ندارند و در این بین اصحاب رسانه با افزایش آگاهی از 
قوانین افزایش جمعیت و سیاست های تشویقی آن، نسبت به پیگیری وعده های مسوولان و 
مصوبات مجلس شورای اسلامی در ارتباط با افزایش زادآوری بیش از پیش در تلاش باشند.

خبر

ابتلای قطعی به آبله میمونی نداشته ایم جهان با چالش هایی هولناک مواجه است
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه نگرانی 
از بابت بیماری آبله میمون نداریم، گفت: هنوز موردی از 

ابتلای قطعی در ایران تشخیص داده نشده است.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه هفتاد 
و پنجمین مجمع بهداشت جهانی در خصوص بیماری 
آبله میمون گفت: مجمع بهداشت جهانی هنوز وارد مسئله 
بیماری آبله میمون نشده است اما چیزی که مسلم است؛ 
به خاطر ارتباط کشورها با هم و رفت و آمد مسافران، به 

همکاران مان آماده باش داده ایم.
وی با بیان اینکه در حال مطالعه و بررسی بیماری آبله 
میمون در کشور هستیم، افزود: فعلا خیلی ما در کشور 
نگرانی از این بابت نداریم و هنوز موردی از ابتلای قطعی در 

ایران تشخیص داده نشده است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: 
زیرساخت های بومی مهیا شده برای تولید واکسن کرونا در 
کشور می تواند در مقابل دیگر تهدیدات بهداشتی از جمله 

بیماری » آبله میمون« نیز به کار آید.

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، هفتاد و پنجمین 
مجمع بهداشت جهانی )WHA( با شعار »سلامت برای 
صلح، صلح برای سلامت« که از دیروز آغاز بکار کرد تا 

هفتم خرداد در مقر اروپایی سازمان ملل ادامه دارد.
انتخاب دبیرکل سازمان بهداشت جهانی )WHO( برای 5 

سال آینده از دستور کارهای مجمع بهداشت جهانی است.
با فروکش کردن نسبی کرونا؛ مجمع  جهانی سلامت پس 
از سه سال وقفه با حضور وزرای بهداشت تمامی کشورهای 

جهان در ژنو سوئیس آغاز به کار کرد.

سازمان جهانی بهداشت )WHO( اعلام کرد: جهان با 
چالش های بزرگی همچون همه گیری کووید-1۹، آبله 

میمونی و جنگ و درگیری مواجه است.
به گزارش ایسنا، دبیر کل سازمان جهانی بهداشت گفت که 
جهان با چالش های »هولناک« از جمله کووید-1۹، جنگ 

در اوکراین و آبله میمونی مواجه است.
»تدروس آدهانوم« در سخنرانی خود در ژنو، جایی که 
کارشناسان آژانس بهداشت سازمان ملل درباره شیوع آبله 
میمونی در ده ها کشور در حال بحث و تبادل نظر بودند، این 

مسائل را مطرح کرد.
وی افزود: همه گیری کووید-1۹ تنها بحران در جهان ما 
نیست. در حالیکه ما اینجا در حال بحث و تبادل نظر هستیم، 
همکاران ما در سراسر جهان در حال واکنش به شیوع ابولا 
در جمهوری دموکراتیک کنگو، آبله میمون و هپاتیت حاد 
با منشا ناشناخته و بحران های پیچیده بشردوستانه در 
افغانستان، اتیوپی، سومالی، سودان جنوبی، سوریه، اوکراین 

و یمن هستند.

به گزارش بی بی سی، دبیر کل سازمان جهانی بهداشت 
اظهار داشت: ما با همگرایی شدید بیماری، خشکسالی، 
قحطی و جنگ مواجه هستیم که ناشی از تغییرات آب و 

هوایی، نابرابری و رقابت ژئوپلیتیکی است.
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 ماجرای ترور شهید هسته ای 
روی پرده سینما

فیلم سینمایی »هناس« با پرداختی به 
زندگی شهید داریوش رضایی نژاد از 
اواسط خرداد راهی اکران در سینماهای 

سراسر کشور می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، فیلم سینمایی 
به کارگردانی حسین دارابی  »هناس« 
و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه، از 
نیمه خرداد راهی اکران سینماهای 

سراسر کشور می شود.این فیلم سینمایی با برداشتی از سلسله ترورهای دهه 80 تا ۹0، 
نخستین اثر با محوریت پرداخت به زندگی شهدای هسته ای است که به روایتی آزاد از 
داستان زندگی شهید داریوش رضایی نژاد می پردازد؛ پرداختی ملموس و زنانه از شخصیت 
شهره پیرانی همسر این شهید هسته ای که تلاش های او برای حفظ امنیت خانواده اش را 
به تصویر می کشد.فیلمنامه »هناس« که در ژانر ملودرام عاشقانه به نگارش درآمده، تلاش 
دارد مخاطب را با عمق تلخی ماجرای ترور افراد شاخص ملی آشنا کند.»هناس« دومین اثر 
سینمایی حسین دارابی پس از فیلم سینمایی »مصلحت« است که فیلمنامه آن توسط احسان 
ثقفی نوشته شده است.مریلا زارعی در نقش شهره پیرانی و بهروز شعیبی در نقش داریوش 
رضایی نژاد دو بازیگر اصلی این فیلم سینمایی هستند.وحید رهبانی، سولماز غنی، امین میری، 
علیرضا نایینی و کوثر حیدری )هنرپیشه خردسال( با هنرمندی سیاوش طهمورث نیز سایر 

بازیگران این فیلم سینما

گزیده  اشعار برنده نوبل منتشر شد
گزیده اشعار لوئیز گلوک، شاعر برنده 
نوبل ادبیات ۲0۲0 با عنوان »زنبق 
با ترجمه رزا جمالی منتشر  وحشی« 

شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، این کتاب در 8۲ صفحه با 
شمارگان 500 نسخه و قیمت ۴0 هزار 
تومان در انتشارات ایهام راهی بازار 
کتاب شده است. در نوشته پشت جلد 

کتاب می خوانیم: داوران جایزه نوبل نوشته اند که شعر لوئیز گلوک را صدایی اشتباه نشدنی 
دانسته اند که به خاطر زیبایی بی پیرایه اش زندگی شخصی را جهان شمول می کند. او که از 
کودکی اولین شاعر مورد علاقه اش ویلیام بلیک بوده، گویی که ترانه های معصومیت را با 
صدایی نوین بازآفرینی کرده است. زیبایی روحِ شاعرانه  و شهودش او را فراتر از گستره و 
کانون های ادبیات آمریکا ساخته است و این صدای ناب شاعرانه  را جهانی کرده است. لوئیز 
الیزابت گلوک برنده نوبل سال ۲0۲0، در سال 1۹۴3 از پدر و مادری که تباری روس و 
مجارستانی داشتند در نیویورک متولد شد. او در »لانگ  آیلند« بزرگ شد و در دانشگاه کلمبیا 
درس خواند. سال هاست که معلم شعر در دانشگاه های آمریکاست. لوئیز برنده پولیتزر جایزه 
ملی کتاب آمریکا هم بوده و پیش ازاین به عنوان ملک الشعرای آمریکا انتخاب شده بود. 
شعر او در دنیایی وهم گون می گذرد که یادآورِ خاطرات، فقدان، فراق، جدایی و لحظات حسی 
زندگی ست. توصیفات بسیار ظریف و وسواس در انتخاب کلمات و لحن غنایی از مشخصات 
کار اوست. او را شاعری اندیشمند خوانده اند که  مضامینی نظیر ارتباطات انسانی را در هاله ای 

از ابهام، مورد کندوکاوی شاعرانه قرار می دهد.
 

نمایش ۵ فیلم کوتاه ایرانی در »شب های 
فیلم پارسی« هامبورگ

فیلم های کوتاه »صُراحی«، »مانیکور«، 
»به هیچکس نگو«، »موناکو« و 
»دَم« در اولین برنامه »نما« ویژه 
نمایش فیلم های ایرانی در آلمان اکران 

می شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، »نما« عنوان سلسله برنامه 
اکران فیلم های ایرانی در »شب های 
فیلم پارسی« است که از روز جمعه ۶ 

خردادماه مصادف با ۲۷ می با نمایش 5 فیلم کوتاه در هامبورگ آلمان آغاز می شود.
»نما« با هدف دیده شدن آثار فیلمسازان جوان ایرانی در عرصه بین المللی و به عنوان 

فرصتی برای آنها ترتیب داده شده است.
برنامه اول این رویداد اختصاص به نمایش 5 فیلم کوتاه برگزیده ایرانی دارد که موضوعات 
روز جامعه پارسی زبان را به خوبی به تصویر کشیده است. پس از اتمام نمایش فیلم ها نیز با 

فیلمسازان به گفتگو پرداخته می شود.
فیلم های کوتاه »مانیکور« به کارگردانی آرمان فیاض، »دَم« ساخته ناصر ضمیری، »موناکو« 
به کارگردانی آرمان خوانساریان، »به هیچ کس نگو« ساخته سحر ستوده و »صُراحی« اثر 
سعید نجاتی در روز جمعه ۶ خردادماه در سالن سینمای 3001 شانسه هامبورگ در قالب 

برنامه »نما« اکران می شوند.
سلسله برنامه های »نما« از سوی انجمن فرهنگی هم نشست هامبورگ به مدیریت داریوش 

عبادی سینماگر ایرانی برگزار می شود.

خودنمایی فیلم های ایرانی در جشنواره کن 
آغاز شد

در  ایرانی حاضر  فیلم های  نمایش 
جشنواره کن از پس فردا در سالن گرند 
لومیر کاخ جشنواره آغاز خواهد شد و تا 

۷ خرداد ادامه داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
ایرنا، هفتادوپنجمین دوره  از  به نقل 
از جشنواره فیلم کن در بخش رقابتی 
در کنار 1۶ فیلم دیگر از کشورهای 
مختلف جهان، میزبان فیلم ایرانی 

برادران لیلا به کارگردانی سعید روستایی است. 
برادران لیلا به کارگردانی و نویسندگی سعید روستایی یک درام اجتماعی درباره آسیب های 
اقتصادی ناشی از التهابات بازار طلاست که با بازی ستارگانی چون ترانه علیدوستی، پیمان 

معادی و نوید محمدزاده روی پرده نقره ای خواهد رفت.
برادران لیلا به نمایندگی از سینمای ایران از روز ۴ خرداد در جشنواره کن به نمایش گذاشته 
می شود. سینمای ایران امسال در هفته منتقدین کن نیز نماینده دارد. 1 فیلم بلند و 13 فیلم 
کوتاه در شصت و یکمین هفته منتقدان کن با هم رقابت می کنند و فیلم تصور ساخته علی 

بهراد نماینده سینمای ایران در این رقابت خواهد بود.
فیلم تصور یا هرمان با بازی لیلا حاتمی و مهرداد صدیقیان درباره عشق نافرجام یک راننده 
تاکسی به زنی است که نمی تواند به دستش بیاورد. عشقی که مجموعه ای از برخوردهای 

سراسر رمز و راز را برای بیننده به ارمغان می آورد.
این فیلم امروز و فردا در کن به نمایش گذاشته خواهد شد. 

هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم کن از 1۷ تا ۲8 می )۲۷ اردیبهشت تا ۷ خردادماه( و شصت 
و یکمین دوره از هفته منتقدان کن از 18 تا ۲۶ مه )۲8 اردیبهشت تا 5 خرداد 1۴01( برگزار 

می شود.

خبر

با محوریت ۳خرداد، سالروز آزاد سازی خرمشهر؛

برگزاری ویژه برنامه های فرهنگی کتاب محور  در مشهد 
سازی  آزاد  سالروز  خرداد،   3 با  همزمان 
خرمشهر، ویژه برنامه های فرهنگی کتاب 
عمومی  های  کتابخانه  میزبانی  به  محور 

برگزار می شود. خراسان رضوی 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
های  کتابخانه  کل  اداره  عمومی  روابط  از 
عمومی خراسان رضوی، همزمان با 3 خرداد، 
سالروز آزاد سازی خرمشهر، ویژه برنامه های 
فرهنگی کتاب محور به میزبانی کتابخانه 
های عمومی خراسان رضوی برگزار می 

. د شو
اکبر  علی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل  سبزیان، 
خراسان رضوی ضمن گرامیداشت فرا رسیدن 
سالروز آزاد سازی خرمشهر، گفت: کتابخانه 
های عمومی امروزه نه تنها مسئولیت ارائه 
خدمات کتابخانه ای اعم از سالن مطالعه و 
امانت کتاب را برعهده دارند بلکه به عنوان 
فرهنگسراهای اجتماعی و پایگاه های مردمی 
در تلاش هستند تا با برگزاری برنامه ها و 
فعالیتهای فرهنگی کتاب محور در مناسبتهای 
مختلف ملی و مذهبی گامی موثر و مفید در 
راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی و 
تشویق مردم به این امر در عصر تکنولوژی 

و ارتباطات بردارند.
وی افزود: یکی دیگر از اهداف کتابخانه ها از 
برگزاری برنامه های فرهنگی ایجاد بستری 
مناسب برای آشنایی بیشتر جامعه به ویژه 
نسل جوان و آینده ساز کشور با شخصیتها، 
مفاخر، وقایع و تاریخ ایرانی اسلامی این مرز 

و بوم است. 
از همین  اکبر سبزیان تصریح کرد:  علی 
سوم  بزرگداشت  سالروز  با  همزمان  رو، 

خرداد، آزاد سازی خرمشهر در عملیات بیت 
۹خرداد  تا  ماه  3خرداد  تاریخ  از  المقدس 
سراسر  عمومی  های  کتابخانه   1۴01 ماه 
»بر  کتابهای  از  رونمایی  میزبان  استان 
شمع فروزان« اثر محمد باذلی توسط اداره 
کاشمر،  شهرستان  عمومی  های  کتابخانه 
باخرز«  شهدای  و  ایثارگران  »فرهنگنامه 

توسط اداره کتابخانه های عمومی شهرستان 
باخرز، »خاطرات فرشته ها« اثر عصمت 
مرزبان مغانی، »یک کوله پشتی خاطره« 
اثر غلامرضا هنرور، »همراهان جنگ« اثر 
شهرزاد بهادری و  شهربانو زارعی و »مدال 
نرگس  و  زاده  اثر محبوبه شرف  ماندگار« 
کامکار توسط اداره کتابخانه های عمومی 

هستند. مشهد  شهرستان 
وی با اشاره به ظرفیت مراجعین و نگارخانه 
امام خمینی)قدس سره(  مرکزی  کتابخانه 
مشهد مقدس از برگزاری نمایشگاه عکس 
و  خرمشهر  فتح  موضوع  با  سوم«  »روز 
نمایشگاه کتاب »با ستاره ها« با محوریت 
دلاوریها و رشادتهای جوانان این مرز و بوم 

در کلیه کتابخانه های عمومی استان خبر 
داد. 

خراسان  عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل 
رضوی در پایان اظهار داشت: همچنین در 
این ایام معرفی کتاب با محوریت سوم خرداد 
در صفحات مجازی کتابخانه های عمومی 
استان، دیدار با خانواده های معظم شهدا، 
غبارروبی مزار شهدا، برگزاری نمایشگاه های 
کتاب، برگزاری بیش از  ۲00 نشست کتاب 
خوان و نشست های تبیینی توسط کتابداران 

کتابخانه های عمومی برگزار می شود.
وی  با توجه به ظرفیت اعضای کتابخانه 
برگزاری  در  مردمی  مشارکت  جلب  و  ها 
برنامه های فرهنگی به اجرای سرود »سلام 

فرمانده« با حضور اعضا اشاره کرد. 
ظرفیت  محدودیت  به  اشاره  با  سبزیان 
فضاهای تفریحی فرهنگی در برخی از شهرها 
اکران  و مناطق دورافتاده و کم برخوردار، 
فیلم »موقعیت مهدی« در کتابخانه های 
عمومی منتخب استان را از جمله فعالیتهای 

پیش بینی شده دیگر عنوان کرد. 
وی افزود:  آئین رونمایی از کتاب » آبروی 
محله« اثر سیمین وهاب زاده مرتضوی و 
برگزاری مسابقه کتابخوانی با محوریت این 
عمومی  های  کتابخانه  اداره  توسط  کتاب 
مشهد و کتابخانه عمومی سردار شهید قاسم 
سلیمانی نیز در ایام گرامیداشت سوم خرداد 

برگزار خواهد شد. 
اکبر  علی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل  سبزیان، 
خراسان رضوی در پایان  از افتتاح کتابخانه 
سیار »پیک دانایی ۷« شهرستان مشهد نیز 

خبر داد.

طرحیکپرسشتلخبرایعلاقمندانبهورقزدنکتاب؛

آیندهکتابکاغذیسیاهاست؟
این روزها کتابهای الکترونیک به دلیل 
مزایای مشخصی که دارد، محبوبیت 
ویژه ای میان کتابخوان ها پیدا کرده است؛ 
اما هنوز هم بسیار افرادی هستند که حس 
کتاب خواندن خود را باید با ورق زدن اغنا 
کنند. در این میان اما این پرسش ویژه 
مطرح می شود که  با وجود کتاب های 
الکترونیک که فضایی هم در خانه ها اشغال 
نمی کنند و نیاز به حمل دست وپاگیر ندارند، 
کتاب کاغذی، این دوست و یار قدیمی 
تا چه زمانی همراه انسان می ماند؟ در 
این خصوص نسترن مکارمی - نویسنده، 
ابولفضل الله دادی - مترجم زبان فرانسه، 
حسین لعل بذری - نویسنده و دبیر جایزه 
مشهد و همچنین  ویدا اسلامیه - مترجم 
کتاب های هری پاتر به این سوال پاسخ 

دادند. 
به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل از 
خبرآنلاین، اگر تصویر روشن و مشخصی 
از زندگی انسان  اولیه در ذهن داشته باشید، 
احتمالًا یکی از آن تصاویر نقش بسته در 
خاطر، تصویر انسان های غارنشینی  است 
که دور آتش نشسته اند و یکی از آن ها در 
حال نقل چیزی  است که احتمال می دهند 
داستان باشد امّا کسی به راستی نمی داند که 
قدمت داستان گویی به چند هزار سال پیش 
و به چه انسان هایی بازمی گردد، چه کسانی 
شروع به نقل و سپس نگارش داستان 
کردند و از چه مقطعی به بعد داستان گویی 
و داستان خوانی و سپس انتشار آن به یکی 
از سرگرمی های انسان تبدیل شد. بسیاری 
از جزئیات این تکامل برای ما روشن نیست 
و درباره  خیلی از آن ها به روشنی نمی توان 
سخن گفت. در تعریف داستان یا قصّه آمده، 

داستان به نثری گفته می شود که روایتی 
تخیّلی در آن نقل می شود. علاوه بر این، به 
معنای پروسه و روند هم به کار می رفته و 
از این رو داستان یعنی یک جریان و روند و 
با قصه در زبان عربی شباهت معنایی دارد. 
هم چنین به نظر می رسد ریشه  واژه  داستان 
دا باشد به معنی آفریدن و ساختن مثل 
دادار؛ با این مقدمه سراغ موضوع مهمی 
می رویم که اتفاقاً در این روزهای پایانی 
اردیبهشت و با برپایی نمایشگاه، بازارش 

داغ است: کتاب.
به جایی که کار نویسنده ها می کشد...

چند روزی از انتشار ویدئویی از محمود 
دولت آبادی می گذرد که در جواب خبرنگاری 
که از او پرسیده فکر می کند کار کتاب ها به 
کجا می کشد، پاسخ می دهد: به جایی که 
کار نویسنده ها می کشد. این جواب به خنده  
هر دو ختم می شود امّا این سوال بزرگ 
و ترسناک را در ذهن ما باقی می گذارد 
که سرنوشت کتاب ها به کجا می کشد. 
اگر جمله  دولت آبادی را به کتاب کاغذی 
تعبیر کنیم، با وجود کتاب های الکترونیک 
که فضایی هم در خانه ها اشغال نمی کند و 
نیاز به حمل دست وپاگیر ندارد تا کی این 
دوست و یار قدیمی همراه انسان می ماند؟ 
آیا سرنوشت کتاب های کاغذی به دست 
فراموشی سپرده می شود و روزی که ممکن 
است زیاد دور نباشد در خانه ها چیزی به 

اسم کتابخانه دیده نشود؟
رسیدن به این جواب نیاز به بررسی های 
تخصصی در چند زمینه  مهم مثل 
جامعه شناسی و بررسی آمارهای فروش در 
ماه ها و سال های گذشته دارد که ممکن 
است آمارهای دقیقی نباشد امّــا برای 

پاسخ تقریبی به این سوال به سراغ چند 
باتجربه رفته ایم که  نویسنده و مترجم 
بپرسیم سرنوشت کتاب های کاغذی به کجا 

می کشد.
کم رونق، کم مایه، زندگی نباتی

نسترن مکارمی، نویسنده در جواب سرنوشت 
کتاب به کجا می رسد؟ چنین می گوید: به 
همان جا که سرنوشت تئاتر و سینما به آن 
ختم شد. کم رونق، کم مایه، زندگی نباتی... 
حالا باز هم تئاتر شاید به لطف نگاه حرفه ای 
دست اندرکارانش هنوز خودش را روی فرم 
نگه داشته است. با توجه به شرایط موجود 
می گویم. سینما خودش را کاملا با وضعیت 
بازارپسند منطبق کرده است. اول ساخته های 
خاص پسند و فکرشده حذف شدند و تولیدات 
گتره ای جای آن ها را پر کردند که مثلا اگر 
بنا بود طنز باشند بیشتر به هجو و هزل شبیه 
شدند. همان ها هم به محاق رفتند و چراغ های 
سینما به تدریج خاموش شد. مشابه همین 
اتفاق برای کتاب کاغذی هم می افتد. فکر 
نکنید کتاب الکترونیک از هر شکلش می تواند 
جای کتاب کاغذی را پر کند. نه. متاسفانه 
ناشران الکترونیک آن قدر بی حساب و کتاب 
و بدون بررسی و کیفیت سنجی کتاب منتشر 
کردند که عملا عرصه  کتاب های الکترونیک 
محل جولان آثاری شد که غالبا به دلیل 
کیفیت پایینشان نتوانسته بودند محل انتشار و 
عرضه  مناسبی برای خودشان دست وپا کنند. 
البته از یاد نبریم که معدود نام های درخشانی 
ناچار شدند آثار شگفت انگیزشان را به دلیل 
محدودیت نشر داخلی به ناشران الکترونیک 
بسپارند. ولی در مجموع هنوز هم کتاب خوب 
در اذهان مخاطبان کتاب کاغذی است که 
هم بررسی کیفی بهتری روی آن صورت 

گرفته، هم مطالعه اش دلپذیرتر است. به نظر 
می رسد همان بلایی که سر تولیدات سینمایی 
آمد سر کتاب هم بیاید. یعنی به تدریج آثار 

بازارپسند و عامیانه جای آثار فاخر را بگیرد.
سرنوشت کتاب ها را با روزنامه ها مقایسه 

می کنند
ابولفضل الله دادی، مترجم زبان فرانسه این 
سوال را این طور جواب می دهد که: با هر 
این نگرانی عمیق تر می شود  جهش قیمت 
که سرنوشت کتاب کاغذی به کجا ختم 
می شود. نگاه بدبینانه ای هم وجود دارد که 
سرنوشت کتاب ها را با روزنامه ها مقایسه 
می کنند که مردم روزنامه و اخبار کاغذی 
را دیگر از کیوسک ها نمی خرند و از فضای 
مجازی و پایگاه های خبر، آنلاین و با 
سرعت و دسترسی بهتری مطالعه می کنند، 
امّا به عقیده  من تقاضای کتاب کاغذی از 
بین نمی رود، گرچه زمزمه  این وجود دارد 
که بعضی از ناشرها تصمیم دارند کتاب ها را 
به صورت الکترونیک با تیراژ بالاتر از چیزی 
که نسخه کاغذی اش است منتشر کنند. در 
واقع معتقدند کتاب  به صورت آنلاین هزینه  
کمتری می برد و به همان نسبت هم قیمت 
کمتری دارد. امروزه بین نسل جوان تر 
استقبال از کتاب های صوتی و کتاب های 
الکترونیک بیشتر است. با این وجود فکر 
می کنم کتاب کاغذی کم خواهد شد ولی 
از بین نمی رود و شاهد آن حضور مردم در 

کتابفروشی هاست.
ناگزیر به پذیرش این تغییر ماهیت 

هستیم
اشاره  حسین لعل بذری، نویسنده و دبیر 
جایزه مشهد هم مثل ابوالفضل الله دادی 
به نسل جوان است که طیف سلایق 

آن ها گسترده تر از نسل های قبلی  است 
و ممکن است مقاومت نسل قبل خود را 
نسبت به تغییر نداشته باشند. لعل بذری با 
بیان این که ما نیز ناگزیر به پذیرش این 
تغییر ماهیت هستیم، اشاره کرد نسل جدید 
نسبت به تغییرات پذیراترند و آن ها هستند 
که تصمیم می گیرند سرنوشت کتاب ها 
به چه سمتی برود. این که مواجهه  آن ها 
عموماً مجازی و برخط است هم تا حد 
زیادی آینده  کتاب کاغذی را قابل حدس 
می کند. او به امکان استفاده همزمان از 
امکانات جانبی کتاب های مجازی به طور 
مثال یافتن جست وجوی واژگان کلیدی و 
امکان بهره گیری از سایر رسانه ها مثل صدا 
و تصویر همراه با متن، امکان تغییر قالب و 
شکل متون همچون تعیین اندازه قلم، طول 
سطر و حجم صفحه نمایش بنا بر سلیقه 
کاربر هم اشاره کرد که به تنهایی مزیت 

بزرگی محسوب می شود.
اقتصاد مسئله  تعیین کننده ای  است

ویدا اسلامیه، مترجم کتاب های هری پاتر 
که مخاطب آن معمولًا نوجوان ها هستند، 
مخاطبانش را انسان های باهوشی می داند 
که قدرت پذیرش تغییر را بسیار بیشتر از 
هم نسلان خودش دارند امّا هنوز در بین 
آن ها علاقه مندان به کتاب کاغذی وجود 
دارد که برای خرید کتاب به کتابفروشی 
می آیند. به نظر او مسئله  اقتصاد مسئله  
تعیین کننده ای  است که باعث می شود 
تصمیم بگیریم کتاب را در چه فرمی 
بخوانیم. با وجود این هنوز هم کتاب های 
کاغذی رمق دارند که به راه خودشان ادامه 
بدهند، این خوانندگانش هستند که این 

سرنوشت را رقم می زنند.
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بازگشایی باند شمالی محور بجنورد به سمت 
آشخانه حداکثر تا دهم خرداد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور 
گفت: باند شمالی محور بجنورد به سمت آشخانه 
که به منظور اجرای عملیات عمرانی و پایدارسازی 
نشست دوراهی خندقلو مسدود شده بود حداکثر تا 

دهم خرداد ماه بازگشایی می شود.
جعفر شهامت در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: با 
مسدود شدن باند شمالی محور بجنورد به سمت 
آشخانه در محدوده دوراهی خندقلو، ترافیک محور 

بجنورد به سمت آشخانه به باند جنوبی و ترافیک محور آشخانه به سمت بجنورد به محور قدیم 
بدرانلو انتقال یافته است که با بازگشایی این مسیر در محدوده دوراهی خندقلو، ترافیک پس از 
تعطیلات نیمه خردادماه و با انجام هماهنگی لازم برای مدت حداکثر 10 روز  به باند شمالی به 

صورت رفت و برگشتی منتقل و پایدار سازی باند جنوبی محور آغاز می شود.
وی افزود: برنامه اولیه اتمام عملیات ایمن سازی و پایدارسازی نشست تا پایان اردیبهشت ماه بود 
که با توجه به 3 نوبت بارندگی قابل توجه و ریزش ترانشه ها و عدم امکان فعالیت ماشین آلات 
سنگین طی چند نوبت، متأسفانه تأخیر حدود 10 روزه به پروژه تحمیل و در برخی ساعات اوج 

موجب تحمیل تأخیر و ترافیک سنگین در محور قدیم بدرانلو شد.
شهامت اظهارکرد: گزارش فنی طرح با هدف پیشگیری از موارد مشابه در دست تهیه است زیرا 
شرایط خاک و توپوگرافی استان لزوم اتخاذ تمهیدات ویژه در پروژه های مشابه توسط پیمانکاران 

و مشاوران را ایجاب می کند.

با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی:

اخت کشتارگاه دام شیروان آغاز شد
کشتارگاه صنعتی دام و صنایع جانبی شیروان 
عصر امروز )دوشنبه( با حضور معاون وزیر جهاد 
کشاورزی، معاون بانک کشاورزی، استاندار و 
شماری از مسئولان استانی و شهرستانی آغاز شد.
به گزارش ایرنا مجری این پروژه شرکت 
سرودشت محمدیه است که طرح در روستای 
خطاب دهستان زیارت با پنج هزار و ۲00 میلیارد 
ریال سرمایه و با اشتغالزایی هزار و 500 نفر غیر 

مستقیم و 350 نفر مستقیم اجرا می شود.
شهرستان شیروان 50 واحد مرغ گوشتی با ظرفیت یک میلیون و 383 هزار و 8۴0 قطعه با جوجه 

ریزی، ۶ میلیون و 3۶۴ هزار و 1۴3 قطعه در سال است.
این شهرستان قطب تولید مرغ در استان خراسان شمالی است.

سالانه بیش از پنج هزار تن گوشت قرمز در این شهرستان خراسان شمالی تولید و روانه بازار شد 
که این شهرستان با داشتن بیش از 500 هزار راس دام سبک و سنگین، رتبه نخست را در تولید 

گوشت قرمز استان دارد.
550 هزار راس  هزار راس دام سبک و 18 هزار راس دام سنگین در شهرستان شیروان نگهداری 

می شود.
خراسان شمالی با جمعیت دامی بیش از دو میلیون راس دام سبک بیش از 3.5 درصد جمعیت دام 

سبک کشور را دارد و از جمله استان های صادر کننده دام زنده به سایر استان ها است.
مرکز این شهرستان 15۷ هزار نفری در ۶0 کیلومتری شرق بجنورد واقع شده است.

۷۰ هزار گل در بوستان جلوخان فردوسی 
کاشته شد

مدیر بوستان جلوخان آرامگاه فردوسی گفت: 
همزمان با برگزاری رویداد فرهنگی و هنری 
»حکیم توس«، مراسم مرثیه خوانی و شاهنامه 
خوانی در کنار یادمان های خطه توس همچون 

رستم و اسفندیار برگزار شد.
به گزارش ایلنا از مشهد، سید علی حسن زاده در 
حاشیه رویداد فرهنگی و هنری »حکیم توس« در 
محل آرامگاه فردوسی اظهار کرد: به مناسبت دهه 

ادب و حماسه از ۲۴ اردیبهشت تا 3 مردادماه رویداد فرهنگی هنری حکیم توس در محل آرامگاه 
فردوسی همراه با سلسله برنامه هایی در کنار آن برپا شد.

وی ادامه داد: در کنار ویژه برنامه حکیم توس و در  دهه ادب و حماسه، باز پیرایی مسیر جلوخان 
و فضای سبز این مسیر همراه با بهبود وضعیت چشم انداز پارک در جلو خان آرامگاه فردوسی 

انجام شد.
مدیر بوستان جلوخان آرامگاه فردوسی با اشاره به راه اندازی آبنماها در مسیر جلوخان و نظافت 
های ویژه در این دهه عنوان کرد: در این ایام با اتوبوس گردشگری مسیر جلوخان به سمت 
هارونیه پوشش داده شد تا شهروندان و زائران با این خطه بیشتر آشنا شوند؛ همچنین برای مسیر 

ورودی دو ون ویژه ناتوانان فعال شد.
حسن زاده تصریح کرد: در کنار ویژه برنامه حکیم توس، مراسم مرثیه خوانی و شاهنامه خوانی در 

کنار یادمان های دائمی خطه توس انجام شد.

وی افزود: در این مراسمات، یکسری توضیحات در خصوص حکیم ابوالقاسم فردوسی و در قالب 
داستان های شاهنامه به مدعوین از جمله کودکان و نوجوانان ارائه شد.

مدیر بوستان جلوخان آرامگاه فردوسی عنوان کرد: حدود ۷0 هزار گل تابستانه در فلاور باکس 
های مسیر جلوخان در این ایام کاشته شد تا به فضا آرایی این مسیر کمک ویژه ای شده باشد.

صدور مجوز برداشت و گواهی کشف ۸۰ محدوده 
اکتشافی معادن در خراسان شمالی

رئیس سازمان صمت خراسان شمالی از 
صدور مجوز برداشت، گواهی کشف و پروانه 
های بهره برداری 80 محدوده اکتشافی 

معادن در این استان خبر داد.
حسین حاجی بگلو در گفت و گو با ایسنا، 
گفت: طی مراسمی مجوز برداشت، گواهی 
کشف و پروانه های بهره برداری تعداد حدود 
۶ هزار فقره محدوده اکتشافی معادن کشور 
توسط وزیر صمت صادر شد که از این تعداد 
حدود 80 فقره مربوط به خراسان شمالی 

است.
وی اظهار امیدواری کرد که در این مزایده ها معدنکاران بومی استان برنده و منشا خیر و برکت 

و اشتغالزایی برای جوانان برومند استان شود.
حاجی بگلو با اشاره به اینکه این مزایده ها در دو مرحله  استانی انجام خواهد شد، افزود: نوبت 
برگزاری مزایده در استان 8 خرداد ماه سال جاری در روزنامه های کثیر الانتشار آگهی و در 31 

خرداد ماه جاری پاکت ها بازگشایی خواهد شد.
طبق گفته معاون صنایع و معادن این اداره کل، حدود 1۴۴ معدن در این استان فعال است که امر 

استخراج مواد معدنی در آن ها صورت می گیرد.
در سال گذشته میزان استخراج مواد معدنی از معادن این استان ۹ درصد رشد داشته که از 1۴۴ 

معدن فعال 1۲.5 میلیون تن مواد معدنی استخراج شده است.
در مجموع این تعداد معدن برای ۲ هزار و 38۲ نفر در استان اشتغالزایی ایجاد کرده است.

ان
اس
خر

خبر

آبدریایجنوببهخراسانمیرسد؟
شرق کشور سالیان متمادی است که با خشکسالی دست 
و پنجه نرم می کند و مردمان این دیار کمتر از ساکنان 
بسیاری از نقاط کشور از نعمت آب برخوردارند که اجرای 
طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به شرق 

کشور مرهمی بر این زخم چند ده ساله است.
به گزارش ایرنا، کم آبی از بحرانهای دیرینه کشور است و 
بر اساس آخرین آمار اعلامی از سوی وزارت نیرو، تعداد 
محدوده های مطالعاتی ممنوعه و ممنوعه بحرانی کشور به 
۴۲1 مورد رسیده  است. ایران دارای اقلیم خشک و نیمه 
خشک بوده و متوسط بارش آن ۲50  میلی متر است که 

این میزان بارش حدود یک سوم میانگین جهانی است.
در این میان خشکسالی و بحران کم آبی در شرق کشور، 
عمیق تر از سایر نقاط کشور است و ۴0 درصد از کسری 

آب کشور متعلق به خراسان رضوی است.
دولتهای مختلف نیز دغدغه مند بحران آب بوده  و 
پروژه های مختلف میان مدت و درازمدتی را برای کاهش 
این بحران برنامه ریزی کرده اند که برخی از آنها اجرایی 

شده و برخی نیز قبل از اجرا متوقف شده است.
طرح انتقال آب از خلیج فارس به شرق کشور از جمله 
طرح های کلان تعریف شده برای تامین بخشی از کسری 
آب در دالان شرق کشور است که از آبان ماه سال 1۴00 
آغاز شده است و طبق تفاهمنامه های منعقد شده، آب 
انتقالی به استانهای خراسان رضوی و جنوبی در بخش 
صنعت به مصرف خواهد رسید اما این آب در سیستان و 
بلوچستان، برای تامین مصارف آشامیدن نیز پیش بینی 
شده است و طبق برنامه زمانبندی شده، این پروژه تا پایان 

سال 1۴0۴ و یا اوایل 1۴05 بهره برداری خواهد شد.
فراهم شدن زمینه مهاجرت معکوس، تامین نیاز آبی 
مناطق خشک و کم آب در شرق کشور، اشتغالزایی با 
توسعه صنعت از جمله بازخوردهای مثبت اجرای این طرح 
است که بهره برداری از آن امیدی تازه برای مردمان این 

خطه خواهد بود.
پیشرفت 10 درصدی طرح انتقال آب از خلیج 
فارس به شرق کشور در حوزه خراسان رضوی

مجری مطالعات طرح انتقال آب از خلیج فارس به شرق 
کشور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: طرح 
انتقال آب از خلیج فارس به شرق کشور در قالب چهار خط 

تعریف شده است.
علی عبداللهی افزود: خط یک انتقال آب از خلیج فارس به 
سمت هرمزگان، کرمان و یزد تعریف شده که این خط با 
تخصیص آب در بخش صنعت در حال بهره برداری است.

وی خاطرنشان کرد: خط شماره ۲ نیز از خلیج فارس به 
کرمان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی تعریف شده 
که این طرح نیز اکنون با تخصیص صنعتی در مرحله 

اجراست.
عبداللهی اضافه کرد: قطعه اول این خط از مشهد به سمت 
تربت حیدریه به طول 1۲3 کیلومتر در حال اجراست و 
در مرحله تملک مسیر، خاک برداری و آماده سازی برای 

لوله گذاری توسط پیمانکار است.
مجری مطالعات طرح انتقال آب از سواحل چابهار به شرق 
کشور ادامه داد: در مسیر مشهد - تربت حیدریه 100 
دستگاه سنگین در حال کار است، در این محدوده هزار و 
800 متر تونل باید حفاری شود که اکنون در مرحله بررسی 

ژئوتکنیک است.
عبداللهی افزود: خط انتقال آب در مسیر خواف از سنگان 
به سمت گناباد و قاین نیز به طول 138 کیلومتر در حال 

اجرا است.
مجری مطالعات طرح انتقال آب از سواحل چابهار به شرق 
کشور خاطرنشان کرد: حدود 10 درصد از عملیات اجرایی 
این پروژه در استان خراسان رضوی به سرانجام رسیده 

است و هنوز ۹0 درصد از آن باقی مانده است.
وی اضافه کرد: خط انتقال آب از خلیج فارس به اصفهان 
و یزد نیز در مرحله تکمیل کار مطالعاتی و ورود به مرحله 

اجراست.
وی بیان کرد: خط چهارم این طرح نیز از خلیج فارس 
به سیستان و بلوچستان در حال اجراست که این خط تا 
زاهدان ادامه دارد، در این مسیر علاوه بر کاربری صنعتی، 
کاربری آب شرب نیز توسط دولت و مجلس به صورت 
خرید تضمینی ابلاغ شده و مذاکراتی برای نحوه اجرا 
و سیاستگذاری برای تامین نیاز آب شرب سیستان و 

بلوچستان در دست اقدام است.
ضرورت تخصیص آب شرب به خراسان رضوی 

سرزمین خراسان رضوی با اقلیم خشک و کویری، وضعیت 
بحرانی  در تامین آب دارد و هم اینک از 3۷ دشت استان، 
وضعیت 3۴ دشت بحرانی است و سطح آب زیرزمینی 
آن افت کرده است لذا رایزنی  ها برای تخصیص کاربری 
شرب علاوه بر کاربری صنعتی از محل اجرای طرح انتقال 

آب از سواحل چابهار در حال انجام است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: طبق الگوی کلی مصرف 
آب در استان، 8۲.۹ درصد آب تولیدی استان در بخش 
کشاورزی، 1۲.3 درصد در بخش شرب، 3.3 درصد در 

بخش خدمات و 1.5 درصد در بخش صنعت مصرف 
می شود.

علیرضا طاهری افزود: ۹5درصد از نیاز آبی استان از منابع 
زیرزمینی تامین می شود که هر سال شرایط سفره های 

آبی حادتر می شود.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال آبی جاری )از مهرماه 
1۴00( تا اواخر اردیبهشت ماه امسال حدود 1۴8 میلیون 
مترمکعب آب وارد سدهای استان شده است و ۲1 درصد 
از حجم دریاچه سدهای استان آب دارد و حال آنکه این 

میزان در مدت مشابه پارسال ۴1 درصد بوده است.
طاهری ادامه داد: اجرای طرح انتقال آب از خلیج فارس 
به سه استان شرقی ایران یکی از راهکارهای تامین آب 
استان خراسان رضوی است و این پروژه ملی تاثیر خوبی 

در بهبود وضعیت آبی استان خواهد داشت.
وی اظهار کرد: طرح انتقال آب از خلیج فارس به شرق 
کشور با کاربری صنعتی در حال اجراست و تنها برای 

سیستان و بلوچستان کاربری شرب تعریف شده است.
وی افزود: با توجه به خشکسالی های پیاپی در شرق کشور 
و استانهای خراسان رضوی و جنوبی، باید این استان ها 
علاوه بر کاربری صنعتی، از کاربری شرب این طرح نیز 

بهره مند شوند.
وی اضافه کرد: رویکرد در شرق کشور جلوگیری از 
مهاجرت و مهاجرت معکوس است لذا باید با تامین نیاز 
آبی مناطق از جمله روستاها از فرار جمعیت پیشگیری 

شود.
طاهری گفت: از این رو برای تخصیص آب شرب در 
این طرح به استانهای خراسان رضوی و جنوبی به عنوان 
بخش دولتی، در سیاستگذاری دالان شرق در طرح خط 
انتقال آب همکاری هایی بین وزارت نیرو و شرکت آب و 
فاضلاب کشور در حال انجام است تا نیازسنجی مطابق 

طرح جامع تامین آب شرق کشور عملیاتی شود.
مدیرعامل شرکت آب  منطقه ای خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: نیازسنجی برای تخصیص در بخش شرب 
باید مشخص شود تا کسری نیاز شرب از این مسیر تامین 
شود و از دولت و مجلس مجوز برای پایداری آب شرب 

استان دریافت شود.
تامین کسری ۳۳0 میلیون متر مکعب  آب از طریق 

خلیج فارس
در مرحله نخست اجرای طرح انتقال آب از سواحل چابهار 
به شرق کشور، سهم خراسان رضوی سالانه 1۲0 میلیون 
متر مکعب، سهم استان سیستان و بلوچستان ۲۲8 میلیون 

متر مکعب و سهم خراسان جنوبی ۶0 میلیون متر مکعب 
تعیین شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در این 
خصوص گفت: مجوزهای زیست محیطی طرح انتقال آب 
از خلیج فارس اخذ شده و به راحتی تا یک میلیارد متر 

مکعب آب از دریا به شرق کشور قابل انتقال است.
طاهری افزود: نیاز خراسان رضوی در بخش شرب و 
صنعتی از خط انتقال آب عمان در افق 1۴۲0 از محل 
اجرای این طرح 330 میلیون متر مکعب است که 1۲0 
میلیون متر مکعب از آن برای تخصیص صنعتی و ۲10 

میلیون متر مکعب نیز برای رفع نیاز شرب است.
وی افزود: در مسیر اجرای این طرح در خراسان رضوی، 
بسترسازی و مسیرسازی برای لوله گذاری به گونه ای است 
که امکان اجرای مسیر انتقال آب شرب نیز فراهم شود و 

این مهم نقش مهمی در کاهش هزینه ها دارد.
وی خاطرنشان کرد: در مطالعات اولیه انتقال آب از دریای 
عمان به شرق کشور 3.8 میلیارد دلار اعتبار پیش بینی 
شده است و این طرح در بخش صنعت توسط بخش 

خصوصی تامین اعتبار می شود.
طاهری با بیان اینکه ۷ سال از شروع مرحله نخست 
مطالعات امکان سنجی این طرح گذشته است، افزود: این 
طرح تا اوایل سال 1۴05 در بخش تخصیص صنعت کامل 

می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی اضافه 
کرد: اجرای این طرح و عملیاتی شدن آن امید بزرگی برای 
مردم خطه شرق کشور است که منجر به شکوفایی صنعت 
و رفع مشکلات بی آبی در بخش شرب خواهد شد لذا باید 

مرحله به مرحله به مردم اطلاع رسانی شود.
هم اکنون بیش از ۹8 درصد حوضه شهرستان مشهد و 
۹5 درصد پهنه استان خراسان رضوی درگیر خشکسالی 
است، در تابستان امسال 1۶ شهر استان از لحاظ تامین 
آب در شرایط قرمز قرار خواهند داشت و میزان مصرف 
آب در استان از تولید آن پیشی گرفته است، ۹۹۲ روستای 
استان امسال با بحران کم آبی مواجه هستند، 38۶ روستا 
در وضعیت قرمز، 300 روستا در وضعیت نارنجی و 30۶ 

روستا در شرایط زرد قرار دارند.
تامین نیاز آبی این استان با توجه به زائرپذیری آن دغدغه 
ملی است و باید طرح های کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت برای تامین آب این خطه با تخصیص اعتبارات 
ملی و استانی تعریف و با سرعت اجرایی شود تا فرونشست 

دشت های آبی استان عمیق تر نشود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضوی گفت: نرخ تورم نقطه به نقطه استان در 
اردیبهشت سال جاری 3۶.۹ درصد است که 
این رقم در مقایسه با ماه قبل از آن ۴.5 درصد 

افزایش یافته است.  
رضا جمشیدی اظهار کرد: نرخ تورم نقطه به 
نقطه خانوار در نقاط شهری استان 3۶.3 و در 
مناطق روستایی 3۹ درصد است که در نقاط 
شهری نسبت به ماه قبل ۴.3 و در مناطق 

روستایی نیز پنج درصد افزایش یافته است.  
وی با بیان اینکه در اردیبهشت ماه سال جاری نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور نیز 3۹.3 درصد است، 
افزود: این شاخص در مقایسه با ماه قبل از آن 3.۷ درصد افزایش یافته است. همچنین این شاخص برای 
خانوارهای شهری کشور 3۹.۲ و خانوارهای روستائی ۴0.1 درصد است که نسبت به ماه قبل به ترتیب ۴ و ۲.۹ 
درصد افزایش یافته است.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی خاطرنشان کرد: نرخ تورم نسبت 
به ماه قبل در کل خانوارهای استان در اردیبهشت ماه سال جاری ۴.1 درصد است که نسبت به ماه قبل از آن 
0.5 درصد افزایش یافته است. این شاخص برای خانوارهای شهری استان ۴.۲ و نقاط روستائی 3.۶ درصد بوده 

که به ترتیب 0.۷ درصد افزایش و 0.۴ درصد کاهش یافته است.
جمشیدی با بیان اینکه در اردیبهشت ماه سال جاری نرخ تورم نسبت به ماه قبل در کل خانوارهای کشور نیز 
3.5 درصد بوده که نسبت به ماه قبل 0.۲ درصد افزایش یافته است، تصریح کرد: این شاخص برای خانوارهای 
شهری کشور 3.۷ و نقاط روستائی ۲.8 درصد است که به ترتیب 0.5 درصد افزایش و 1.۲ درصد کاهش یافته 
است.  وی خاطرنشان کرد: نرخ تورم 1۲ ماه منتهی به اردیبهشت سال جاری در کل خانوارهای استان 3۷.۴ 

درصد است که نسبت به ماه قبل 0.۹ درصد کاهش یافته است.
جمشیدی این شاخص را برای خانوارهای شهری استان 3۶.8 و نقاط روستائی 3۹.۲ درصد اعلام کرد که به 

ترتیب 0.۹ و 1.1 درصد کاهش یافته است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با اشاره به اینکه نرخ تورم 1۲ ماه منتهی به اردیبهشت ماه سال 
جاری در خانوارهای کل کشور 38.۷ درصد است که نسبت به مدت مشابه 0.5 درصد کاهش یافته، اظهار کرد: 
این شاخص برای خانوارهای شهری کشور 38.3 و نقاط روستائی ۴0.8 درصد است که به ترتیب 0.۴ و 0.8 

درصد کاهش یافته است.
جمشیدی تاکید کرد: در اردیبهشت ماه سال جاری تورم نقطه به نقطه کل خانوار استان در گروه خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات ۴۶.1، پوشاک و کفش ۴8.5، مسکن 1۷.1 و گروه بهداشت و درمان 31 درصد بوده است. 

این ارقام برای کشور به ترتیب ۴۹.۴، ۴۶.8، 30.5 و 3۲.۶ درصد است.
به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی وی اضافه کرد: شاخص قیمت کالاها 

و خدمات مصرفی برای کل خانوارهای استان ۴18.۷، مناطق شهری ۴01.۶ و نقاط روستائی ۴۹۲.8 است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی گفت: طی ۲ ماهه نخست 
امسال با تشدید نظارت و بازرسی ها در 
سطح بازار ۷۴3 پرونده تخلف اقتصادی به 
ارزش هزار و 35۴ میلیارد ریال در استان 
تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

به گزارش صبح امروز، امیررضا رجبی 
در نشست قرارگاه مشترک پشتیبانی و 
به  که  اقتصادی  فعالیتهای  از  حمایت 
این سازمان  استاندار در محل  ریاست 

برگزار شد افزود: این سازمان در بازه زمانی یاد شده اقدامات گسترده و جدی در خصوص بازرسی 
ها از بازار و برخورد با مقوله قاچاق کالا با همراهی سربازان گمنام امام زمان )عج(، بازرسان اصناف، 

بسیج اصناف و ادارات، پلیس اقتصادی و تعزیرات حکومتی داشته است.
وی اضافه کرد: در این مدت در مقایسه با ۲ ماهه ابتدای سال گذشته ، ۹1 درصد گشتهای مشترک 

بازرسی و 1۷ درصد تعداد بازرسی ها در خراسان رضوی افزایش یافته است. 
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: در پی اجرای طرح مردمی سازی و 
توزیع عادلانه یارانه ها، پس از تشدید بازرسی ها و نظارت جدی بر بازار و بنگاه های تولیدی در 
خراسان رضوی از 18 تا 30 اردیبهشت ماه امسال ۲1 هزار و ۷8۶ مورد بازرسی در قالب اعزام هزار 
و ۶10 گروه با ۲3 هزار و ۶۷3 بازرس در سطح استان انجام گرفت که منجر به تشکیل سه هزار 

و 1۴8 پرونده شد.
رجبی افزود: طی ۲ ماهه نخست امسال با ۲ هزار و 850 مورد بازرسی از سطح بازار استان، ۷۲ 
پرونده مربوط به قاچاق کالا به ارزش ۲50 میلیارد ریال نیز تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال 

 . شد
همچنین استاندار خراسان رضوی با حضور در سازمان صنعت، معدن و تجارت، پاسخگوی تعدادی 

از شهروندان در سامانه 1۲۴ شد.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در این ارتباط گفت: در این سامانه به دنبال 

افزایش سرعت رسیدگی هستیم تا در سریع ترین زمان به گزارشهای مردمی رسیدگی شود.                            
رجبی به بیشتر شدن همراهی مردم در انعکاس گزارش تخلفات اشاره و بیان کرد: ظرفیت 
پاسخگویی کارشناسان در سامانه 1۲۴ سه برابر شده و  الگوی فعالیت در این سامانه نیز تغییر کرده 

و برقراری تماس با این سامانه آسان شده است.
وی اظهار کرد: با ظرفیت سازی بیشتر در سامانه 1۲۴ مردم نیز در دادن گزارشهای تخلف به سازمان 
صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی همراهی بیشتری داشته  اند که برخی از برخوردهای بازرسان 

با تخلفات طی روزهای گذشته در نتیجه دریافت همین گزارشهای مردمی بوده است.
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پرسپولیس و یک پیروزی بزرگ حقوقی
دادگاه عالی ورزش رای نهایی خود در پرونده شکایت النصر از پرسپولیس را اعلام کرد.

به گزارش »ورزش سه«، دادگاه داوری ورزش پس از نزدیک به دو سال و نیم، بالاخره 
رای نهایی خود را در پرونده شکایت باشگاه النصر اعلام کرد که بر آساس آن، با توجه به 
اقدامات و دفاعیات باشگاه پرسپولیس، شکایت باشگاه سعودی به کلی رد شد و آن باشگاه 

محکوم به پرداخت جریمه شد.
این در حالی است که باشگاه النصر بلافاصله پس از شکست در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
۲0۲0 آسیا، شکایت خود را در کمیته انضباطی ای اف سی ثبت و پرسپولیس را متهم به 
استفاده از ۷ بازیکن غیرمجاز کرد. باشگاه النصر معتقد بود که سرخپوشان در وضعیت پنجره 

بسته نقل و انتقالاتی بازیکنان خود را جذب کرده اند.
با این حال کمیته انضباطی و سپس کمیته استیناف ای اف سی شکایت النصر را به فاصله 
یک ماه رد کردند اما باشگاه عربستانی این شکایت را ادامه داد و در دادگاه عالی ورزش 

مطرح کرد.
نکته جالب اینکه دادگاه CAS بارها صدور رای را به تعویق انداخت و جلسه استماع بین 
طرفین به انجام رساند تا اینکه سرانجام پس از دو سال و پنج ماه رای نهایی خود را ابلاغ 
کرد. نکته مهم این است که باشگاه النصر در این پرونده از وکلای خارجی استفاده کرد و 
امیدوار بود که ابتدا به جای پرسپولیس در فینال حضور یابد و سپس پاداش آسیایی این تیم 
را بگیرد. اما با صدور این رای نهایی، علاوه بر پرداخت هزینه سنگین دادرسی در دادگاه 

عالی ورزش، باشگاه النصر ملزم به پرداخت 10 هزار دلار جریمه به ای اف سی هم شد.
با این حساب پاداش ۲.۷ میلیون دلاری پرسپولیس نیز در اختیار این باشگاه ماند؛ هرچند که 
به دلیل پایبندی ای اف سی به تحریم های بین المللی، پرسپولیس نتوانسته به این پاداش 
دسترسی پیدا کند. دادگاه CAS در رای خود تاکید کرده است که باشگاه النصر دیگر حق 
هیچ گونه طرح شکایت درباره این موضوع را ندارد تا به این ترتیب این پرونده جنجالی 

سرانجام مختومه شود.
پرسپولیس در چارچوب نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا روز 13 مهر 13۹۹ و در حالی که 
عیسی آل کثیر را به دلیل محرومیت در اختیار نداشت، در ضربات پنالتی النصر را شکست داد.

 مقصد سردار؛ چمپیونزلیگ
 به جای چمپیونشیپ!

بنا بر ادعای اتلتیک باشگاه برنلی در مقطعی به دنبال جذب سردار آزمون بوده است.
به گزارش »ورزش سه«، برنلی یکی از تیم های سقوط کننده به چمپیونشیپ لقب گرفت. 
این اتفاق تلخ در حالی برای آنها رخ داد که همه چیز در دست خودشان بود اما آنها در 
هفته پایانی مقابل نیوکاسل شکست خوردند تا دوباره طعم حضور در دسته پایین تر فوتبال 

انگلیس را بچشند.
سرمربی موقت برنلی یعنی مایک جکسون تمام تلاش خود را انجام داد تا این تیم را در لیگ 
برتر انگلیس حفظ کند اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. اینکه آیا شاین دایش می توانست 

بهتر از این عمل کند تا برنلی به این حال و روز نیفتد یا خیر مسئله دیگری است.
به نظر می رسد یکی از مشکلاتی که باعث شد باشگاه برنلی به چمپیونشیپ سقوط کند 
عملکرد ضعیف این تیم در نقل و انتقالات بود. حالا حتی کار دشوارتری نیز پیش روی این 
باشگاه خواهد بود چرا که دیگر از آن درآمدزایی موجود در لیگ برتر انگلیس خبری نیست 
و آنها باید با سیاست کاملًا درستی عمل کنند تا شانس بازگشت دوباره به سطح اول فوتبال 

این کشور را داشته باشند.
یکی از مهم ترین ضعف های تیم شان دایش مشکل این تیم در خط حمله بود. در واقع برنلی 
در فصلی که گذشت تنها 3۴ این گل به ثمر رساند و فقط نوریچ قعر جدولی آمار بدتری 
نسبت به آنها را ثبت کرد. در مقطعی این تیم تمام تلاش خود را برای جذب یک مهاجم 

سطح بالا انجام داد اما نتوانست خواسته دایش را برآورده کند.
بر اساس گزارشی که اتلتیک منتشر کرده باشگاه انگلیسی در مقطعی علاقه زیادی به جذب 
سردار آزمون نشان داد. این اتفاق زمانی رخ داد که هنوز حضور مهاجم ایرانی در بایرلورکوزن 
قطعی نشده بود اما نهایتاً برنلی تصمیم گرفت که بی خیال جذب آزمون شود و به سراغ 

گزینه های دیگر برود.

سال رویایی پورتو با گل های ستاره ایرانی؛

مهدی طارمی دست نیافتنی شد!
نمایش درخشان ملی پوش ایرانی پورتو کاری کرد تا این تیم به دومین 

قهرمانی در فصل ۲۲-۲0۲1 برسد.
به گزارش »ورزش سه«، مهدی طارمی پس از یک فصل استثنایی در پورتو 
که توانست ۲0 گل به ثمر رساند و 1۲ پاس گل بدهد و نقش اصلی در تیمش 
برای رسیدن به قهرمانی در لیگ برتر پرتغال را داشته باشد، در فینال جام 
حذفی نیز یک تنه تیمش را صاحب یک برد پُر گل و البته کسب دو گانه در 

فصل ۲۲-۲0۲1 کرد.
ستاره ایرانی پورتو که در لیگ برتر پرتغال رتبه دوم برترین گلزنان و رده 
سوم بهترین پاسورهای این رقابت ها را به خود اختصاص داده و در کنار آن 
با گرفتن هفت پنالتی نقش عمده ای در قهرمانی تیمش داشت، امشب هم 
در دیدار پایانی جام حذفی خوش درخشید و کاری کرد تا تیمش یک جام 

دیگر به دست بیاورد.
تیم فوتبال پورتو هشت روز پس از برپایی جشن قهرمانی در دیدار پایانی 
لیگ برتر پرتغال، از ساعت ۲0:۴5 امشب در استادیوم ناسیونال شهر اویراس، 
مسابقه فینال جام حذفی این کشور را مقابل توندلا، تیمی که امسال از لیگ 

برتر پرتغال سقوط کرده بود، انجام داد.
پورتو در دقیقه ۲1 با خطایی که در محوطه جریمه توندلا روی اوتاویو اتفاق 
افتاد، صاحب یک ضربه پنالتی شد که مهدی طارمی با یک ضربه مطمئن 
توپ را برخلاف جهت دروازه بان حریف، به سمت راست خود زد تا گل اول 

تیمش را به ثمر رساند.
پورتو پس از اینکه با تک گل مهدی طارمی و برتری به رختکن رفت، نیمه 
دوم را نیز هجومی آغاز کرد و نزدیک بود در دقیقه ۴۹ باز هم با حرکت ستاره 
ایرانی خود به گل دوم دست پیدا کند که این بار شوت این مهاجم تبدیل 

به گل نشد و ضربه او را دروازه بان توندلا با یک واکنش تماشایی دفع کرد.
طارمی در دقیقه 5۲ یک پاس دیدنی به محوطه جریمه توندلا فرستاد که 
مدافعان حریف آن را دفع کردند ولی ثانیه های بعد همان توپ حرکات 
تماشایی و تمرین شده بازیکنان پورتو، با پاس په په و ضربه ویتینیا گل دوم را 
به همراه داشت تا این تیم نزدیک تر از همیشه به قهرمانی شود.مهاجم ایرانی 
پورتو که فرصت های خوبی در این مسابقه به دست می آورد، در دقیقه ۶3 
می توانست گل دوم خود را بزند که این بار هم شوت او در چارچوب نبود و 
ضربه این بازیکن با اختلاف کمی از کنار تیرک دروازه توندلا به بیرون رفت.
طارمی در شرایطی امشب آخرین بازی خود در فصل ۲۲-۲0۲1 را به پایان 
رساند که در مجموع ۶مسابقه لیگ قهرمانان اروپا، سه دیدار لیگ اروپا، یک 
مسابقه لیگ کاپ پرتغال، ۶بازی جام حذفی و 3۲دیدار لیگ برتر پرتغال، ۲۶ 

گل به ثمر رساند و 15پاس گل داد
در دقیقه ۶۴ داور تصمیم به بازبینی ویدئویی یک صحنه مشکوک به پنالتی 
در محوطه جریمه توندلا گرفت که پس از حضور در کنار زمین، برای دومین 

بار در این مسابقه برای پورتو پنالتی تشخیص داد.
طارمی که پیش از بازی فینال فقط یک گل در رقابت های جام حذفی به ثمر 
رسانده بود، این فرصت را داشت تا در بازی امشب با دو ضربه پنالتی دبل 
کند، اما ضربه پنالتی او در دقیقه ۶۶ تبدیل به گل نشد تا بازی با نتیجه دو 

بر صفر پیش برود.
پورتو که علی رغم نمایش کاملا یک  طرفه در دقیقه ۷3 گل اول را دریافت 
کرد و فاصله اش با توندلا کمتر شد، ثانیه هایی پس از شروع مجدد دوباره 
مسابقه روی پاس چیپ اوتاویو از پشت به داخل محوطه جریمه و شوت 
سرضرب و بغل پای تماشایی مهدی طارمی گل سوم را به ثمر رساند تا دوباره 

اختلاف را به دو گل افزایش بدهد.
علی کریمی در فصل 0۶-۲005 موفق شده بود همراه با بایرن مونیخ به دو 
گانه در فوتبال آلمان دست پیدا کند و سردار آزمون نیز در فصل ۲01۹-۲0 
توانست به قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و سوپر کاپ روسیه برسد و 
حالا مهدی طارمی تبدیل به سومین بازیکن ایرانی تاریخ شد که در اروپا این 

افتخار را تجربه کرده و دو گانه را می گیرد
ستاره ایرانی پورتو پس از زدن دو گل و هدر دادن یک پنالتی در کنار 1۹ پاس 
صحیح، یک پاس کلیدی، یک سانتر، یک خلق موقعیت خطرناک، چهار برد 
در دوئل های زمینی و چهار پیروزی در نبردهای هوایی و دو بار گرفتن خطا، 
در دقیقه 8۴ تعویض شد تا تیمش در لحظات پایانی با یک سیستم دفاعی تر 

نتیجه را حفظ کند.
پورتو با حفظ پیروزی 3 بر یک مقابل توندلا موفق شد به قهرمانی جام حذفی 
پرتغال در فصل ۲۲-۲0۲1 دست پیدا کند و با نمایش فوق العاده ستاره ایرانی 

خود در دو رقابت های لیگ و جام حذفی، صاحب دو  گانه شود.

هفتهبیستونهملیگبرتر

استقلالبهدنبالرکوردشکنیدرکویر
رقابت های هفته بیست و نهم لیگ 
برترفوتبال امشب به صورت همزمان 
برگزار می شود و استقلال قهرمان 
زودهنگام فصل میهمان تیم مس 
رفسنجان است و پرسپولیس به مصاف 

تیم قعرنشین لیگ برتر می رود.
به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
فارس، دیدارهای هفته ماقبل پایانی لیگ 
برتر همگی روز سه شنبه ساعت ۲0 آغاز 
می شود. مهم ترین مساله این هفته همان 
تعیین تیم های سقوط کرده و احتمالا 
تعیین نایب قهرمان لیگ برتر است. 
استقلال سه هفته قبل از پایان مسابقات 

قهرمانی اش را مسجل کرده بود.
نگاهی به این رقابت های می اندازیم؛

نفت مسجدسلیمان - نفت آبادان؛ دربی 
نفتی خوزستان

نفت مسجدسلیمان برای بقا نیاز به ۴ 
امتیاز از دو مسابقه پیش رو دارد تا با خیال 
آسوده فصل را به پایان برساند اما نفتی 
ها باید در این دیدار خانگی سه امتیاز را 
بگیرند و امیدوار باشند که دو تیم دیگر 
قعرنشین این هفته امتیاز از دست بدهند. 
نفت مسجدسلیمان از ۴ هفته اخیر سه 
مساوی و یک شکست دارد، نفت آبادان 
هم ۷ هفته است که برد نداشته و روی 
نوار ناکامی گام بر می دارد به همین دلیل 
هم هواداران نفت آبادان هفته گذشته 
بعد از باخت خانگی به مس رفسنجان 
امید شریفی نسب سرمربی تیم امیدهای 
باشگاه هاشان را با شعار امید آبادانی 

تشویق کردند!
البته منصوریان به کنایه گفت امید آبادانی 
را نمی شناسد و روی نیمکتش هم چنین 
بازیکنی ندارد! به هر حال نتیجه این دربی 
نفتی بیش از همه برای قعرنشینان جدول 
یعنی فجرشهیید سپاسی و شهرخودرو 
اهمیت دارد. اگر نفت مسجدسلیمان بازنده 
شود رقبایش به بقا امیدوارتر می شوند و 
اگر مسجدسلیمانی ها پیروز شوند یا یک 
امتیاز هم بگیرند به بقا امیدوارتر خواهند 
شد. بازی رفت دو تیم را نفت آبادان با 

نتیجه ۲ بر صفر برده است.
ذوب آهن - نساجی؛ جدال بدون 

حساسیت جدولی قهرمان
هر دو تیم  بعد از هفته  ها ناکامی در لیگ 
برتر بازی آخر خود را مقابل حریفانشان 
پیروز شدند. ذوب آهن تیم در حال سقوط 
فجرشهید سپاسی را شکست داد و نساجی 
هم در تهران تیم هوادار را در ثانیه های 
پایانی شکست داد. دو تیم خیالشان بابت 

بقا راحت است. ذوب آهن برای حفظ رتبه 
هفتمی خود در جدول لیگ تلاش می کند 
و اگر دو بازی پیش رو را ببرد در همین 
رده باقی خواهد ماند اما در صورت از دست 
دادن امتیاز ممکن است سه چهار پله در 

جدول لیگ سقوط کند.
نساجی قهرمان جام حذفی هم با سرمربی 
جدید خود که همان سرپرست تیم است 
فصل را به پایان خواهد برد و حتی اگر 
دو بازی دیگر خود را هم بازنده از میدان 
خارج شود از رده دوازدهم پایین تر نخواهد 
آمد البته پیروزی هم در دو یدار باقیمانده 
ممکن است این تیم رده یازدهمی را در 
جدول بالا ببرد. مسابقه رفت دو تیم با 
نتیجه یک بر صفر به سود نساجی به پایان 

رسیده بود. 
فولاد - سپاهان؛ نبرد آسیایی

یک دیدار آسیایی را در اواخر فصل در 
اهواز شاهد خواهیم بود جایی که دو 
نماینده کشورمان در لیگ قهرمانان این 
فصل رو دروی یکدیگر قرار می گیرند. 
سپاهان برای نایب قهرمانی با پرسپولیس 
رقابت دارد و اکنون با یک بازی بیشتر 
یک امتیاز بالاتر از سرخپوشان تهرانی 
در جدول ایستاده تا وضعیت نتیجه بازی 

تراکتور و پرسپولیس مشخص  شود.
فولادی ها هم برای اینکه در پایان فصل 
بالاتر از گل گهر سیرجان در جدول لیگ 
قرار بگیرند تلاش می کند. قرمزپوشان 
اهوازی در آسیا موفق بودند  و بدون باخت 
به مرحله بعدی صعود کردند اما سپاهان 
به دلیل فرصت سوزی های بازیکنانش 
حذف شد، بنابراین اگر سپاهان فردا بتواند 
از موقعیت هایش خوب استفاده کند و 
به پیروزی برسد رقیب جدی برای نایب 
قهرمانی پرسپولیس خواهد بود و البته 
عبور از مانع فولادی کار دشواری است. 
مسابقه رفت دو تیم با نتیجه ۲ بر یک به 

سود سپاهان تمام شد. 
تراکتور- فجرشهید سپاسی؛ تلاش برای 

بقا در ورزشگاه خالی
تراکتوری ها خود را برای انجام یک 
مسابقه خوب مقابل پرسپولیس آماده 
کرده بودند اما سنگ پرانی برخی از 
تماشاگرنماها آن مسابقه را نیمه کاره 
گذاشت تا همه منتظر رای کمیته انضباطی 
باشند. از سویی دیگر مسئولان استانی 
اعلام کردند برخی از خاطیان آن مسابقه 
دستگیر شده اند همان اتفاقات تلخ باعث 
محرومیت تراکتور از حضور هوادارانش در 
این بازی شد و تراکتوری ها مجبورند در  

ورزشگاه خالی از تماشاگر به مصاف رقیب 
در حال سقوط بروند.

این آخرین میزبانی قرمزپوشان تبریزی در 
این فصل است . نتیجه مسابقه خیلی برای 
تراکتور اهمیت ندارد زیرا با توجه به نتایج 
هفته گذشته این تیم بقایش در لیگ برتر 
تضمین شده است اما فجری ها با تمام 
توان برای بقا تلاش می کنند  و امیدوارند 
نفت مسجدسلیمان امتیاز از دست بدهد. 
سرمربی فجرشهید سپاسی بعد از باخت 
هفته گذشته حرف های عجیبی زد و گفت 
به او فشار آورده اند که هدایت این تیم 
را قبول کند! این هم عجیب ترین اتفاق 
فوتبال حرفه ای ماست که فردی را به 
اجبار سرمربی یک تیم کنند! البته شاید 
اگر فجر نتایج بهتری با سرآسیایی می 
گرفت وضعیت فرق می کرد و او هرگز 
چنین حرف هایی نمی زد. مسابقه رفت دو 
تیم با نتیجه مساوی یک بر یک به پایان 
رسید. به هر حال نتیجه این بازی برای 

فجری ها حکم مرگ و زندگی دارد.
پرسپولیس- شهرخودرو؛ امضای یحیی 

پای سقوط تیم سابق؟
این بازی شاید برای یحیی گل محمدی 
سرمربی محروم پرسپولیس یک دیدار 
دراماتیک محسوب شود او مقابل تیمی 
قرار می گیرد که زمانی سرمربی اش بود 
و در نهایت با موافقت مدیران این باشگاه 
توانست مجوز حضور در پرسپولیس را 
بگیرد. شهرخودرو با گل محمدی نتایج 
خوبی در گذشته به دست آورد و اکنون 
در آستانه سقوط است در واقع شاید گل 
محمدی حکم سقوط این تیم را امضا 
کند! شهرخودرو برای بقا امید کمی دارد 
زیرا باید منتظر شکست خوردن نفت 
مسجدسلیمان و فجر در دو بازی دیگر 
باشد و خودش هم پرسپولیس و فولاد 

خوزستان را شکست بدهد!
 سرخپوشان تهرانی بعد از بازی  نیمه 
تمام در تبریز در ورزشگاه آزادی میزبان 
آخرین تیم جدول هستند که به نوعی 
تمامی رکوردهای منفی فصل را از آن 
خود کرده است.پرسپولیس دوست ندارد 
نایب قهرمانی را در این فصل از دست 
بدهد و بنابراین باید در این بازی سه امتیاز 
را بگیرد وگرنه ممکن است در پایان فصل 
پایین تر از سپاهانقرار بگیرد.  شهرخودرو 
هفته گذشته سه گل از سپاهان خورد و 
بعید است بتواند حرف زیادی برای گفتن 
مقابل پرسپولیس هم داشته باشد، هرچند  
سرخپوشان از شرایط مالی باشگاه گلایه 

دارند. مسابقه رفت دو تیم با نتیجه مساوی 
یک بر یک به پایان رسید.

مس رفسنجان - استقلال؛ رکورد شکنی 
شاگردان مجیدی؟

بازی رفت دو تیم در ورزشگاه آزادی پر 
گل و جذاب از کار درآمد و در نهایت 
مس 3 بر ۲ شکست خورد و این هفته 
مسی ها انگیزه زیادی برای مسابقه با 
قهرمان فصل دارند. تیمی بدون شکست 
که احتمالا برایشان تونل افتخار هم در 
رفسنجان زده می شود. شاگردان ربیعی 
انگیزه  زیادی دارند تا شاید اولین شکست 
فصل را به بهترین استقلال تاریخ از نظر 
نتیجه گیری تحمیل کنند.مس اگرچه 
دررده ششم جدول لیگ ایستاده اما 3۷ 
گل زده دارد و فقط یک گل کمتر از 

استقلال به ثمر رسانده .
از سویی دیگر گادوین منشا آقای گل 
رقابت های این فصل انگیزه زیادی دارد 
که مقابل استقلالی ها خودی نشان بدهد. 
او سابقه بازی در استقلال را هم دارد. 
با این حال ساختار دفاعی مستحکم آبی 
پوشان گلزنی به این تیم را خیلی سخت 
کرده است. استقلالی ها می خواهند به 
امتیاز ۷0 برسند  و یک رکورد منحصر به 
فرد دیگری از خود به جا بگذارند. زیرا هیچ 
کدام از قهرمان های لیگ برتر فصول 
گذشته بیش از ۶۷ امتیاز نگرفته اند. برای 
این مسابقه فقط ۷50 بلیت قرار است 
فروخته شود که به نظر رقم بسیار کمی 
برای مسابقه ای است که در آن قهرمان 
فصل هم حضور دارد. از سویی دیگر اعلام 
شده این مسابقه قرار است از شبکه ورزش 
پخش شود و بازی پرسپولیس از شبکه 
سه که باعث اعتراض هواداران استقلال 

به این تصمیم شده است. 
آلومینیوم -پیکان؛ خروج از بحران بیرون 

از تهران؟
رقابت تیم های هشتم و نهم جدول برای 
رسیدن به رتبه هفتم دیدنی است. البته 
پیکانی ها در نیم فصل دوم لیگ برتر 
فقط دو برد مقابل نفت مسجدسلیمان و 
ذوب آهن به دست آورده اند و دلیل افت 
این تیم در نتیجه گیری شاید مربوط به 
نقل و انتقالات نیم فصل باشد.  پیکانی 
ها در نیم فصل اول اکثر بازی های خارج 
از خانه خود را با برد پشت سر می گذاشتند 
اما اکنون این تیم روی نوار ناکامی قرار 
گرفته است. پیکانی ها می خواهند بعد از 
10 مسابقه که برد نداشته اند شرایط را 
تغییر بدهند با این  حال مدیرعامل باشگاه 

پیکان اعلام کرده حسینی فصل آینده هم 
در این تیم باقی خواهد ماند.آلومینیوم اراک 
فینالیست جام حذفی هم می خواهد بالاتر 
از برخی از تیم های باسابقه در جدول لیگ 
قرار بگیرد. بازی رفت دو تیم با نتیجه 

مساوی یک بر یک به پایان رسید. 
هوادار- گل گهر؛ نبرد استقلالی های سابق

در لیگ برتر تا دلتان بخواهد سرمربی 
استقلالی داریم و همین مساله تقابل 
تاکتیکی آنها را روی نیمکت مربیگری 
جذاب تر می کند و این هفته هم رضا 
عنایتی مهاجم اسبق استقلال مقابل تیم 
امیر قلعه نویی قرار می گیرد. قطعا سابقه 
سرمربیگری قلعه نویی خیلی بیشتر از 
عنایتی است اما آقای گل سابق استقلال 
نشان داده در مربیگری هم بسیار با انگیزه 

است.
گل گهر هم بعد از کسر ۷ امتیاز به خاطر 
جذب بازیکن گابنی خودش را جمع و جور 
کرده و اکنون با ۴5 امتیاز در  رده چهارم 
جدول ایستاده و می خواهد همچنان در 
این رده باقی بماند. شاگردان قلعه نویی سه 
برد متوالی دارند و هوادار هم هفته گذشته 
در لحظه های پایانی مسابقه مقابل نساجی 
مازندران شکست خورد. در تیم هوادار 
هم چهره های استقلالی زیادی به عنوان 
بازیکن هم حضور دارند درست مثل تیم 
گل گهر، تقابل استقلالی های سابق دیدنی 
می شود. بازی رفت دو تیم با نتیجه یک بر 

صفر به سود هوادار به پایان رسید.
برنامه مسابقات هفته بیست و نهم لیگ 

برتر:
سه شنبه ۳ خرداد

نفت مسجدسلیمان- صنعت نفت آبادان 
- ساعت ۲0- ورزشگاه   شهید بهنام 

محمدی مسجد سلیمان
ذوب آهن اصفهان- نساجی مازندران - 
ساعت ۲0- ورزشگاه  فولاد شهر اصفهان
فولاد خوزستان -فولاد مبارکه سپاهان 
اصفهان  - ساعت ۲0- ورزشگاه  شهدای 

فولاد اهواز
تراکتورتبریز- فجرشهیدسپاسی شیراز  - 

ساعت ۲0- ورزشگاه  یادگار امام تبریز
پرسپولیس-  شهرخودرو مشهد - ساعت 

۲0- ورزشگاه   آزادی تهران
مس رفسنجان- استقلال  - ساعت ۲0- 

ورزشگاه  شهدای مس رفسنجان
آلومینیوم اراک - پیکان تهران  - ساعت 

۲0- ورزشگاه  امام خمینی)ره( اراک
هوادارتهران- گل گهر سیرجان - ساعت 

۲0- ورزشگاه  پاس قوامین تهران

511/1ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدناحیهچهار

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
موضوع  اول  هیات   1۴00/0۹/30-1۴00۶030۶۲۶۷000۹08 شماره 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای موسی الرضا خان جانی یساقی فرزند 
حجی قربان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۷0 متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره ۲08  فرعی از 3   اصلی واقع در بحر 
آباد  خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک  مشهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت محمدعلی بردر  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶۲۷ تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴01/۲/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/3/3
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکبردسکن

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴01۶030۶0۲10000۴0 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حسین معزی فرزند سلیمان به شماره شناسنامه ۴5 
صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲85۷ متر 
مربع قسمتی ازپلاک ۴۷5 فرعی از ۴  اصلی واقع درخراسان رضوی 
بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی حوا توکلی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/3. تاریخ انتشار نوبت 

1۴01/3/18 دوم: 
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن






